
Bu il ar tıq iki də fə gö rüş mü şük. 
Bu gün döv lət sə fə ri çər çi və-
sin də tə mas la rı mı zı da vam 
et di ri rik. Ma hiy yət eti ba ri lə ar tıq 

mü za ki rə lə rə dü nən dən baş la mı-
şıq. Həm iki tə rəf li gün də lik, həm 
də re gional təh lü kə siz lik ilə bağ lı 
mü hüm mə sə lə lər üz rə ge niş fi kir 
mü ba di lə si apar dıq. 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli yev bu söz lə ri av qus tun 
19-da Ru si ya Pre zi den ti Vla di mir Pu tin-
lə məh dud for mat da gö rüş za ma nı de-
yib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı vur ğu la yıb ki, 
biz öl kə lə ri miz ara sın da qar şı lıq lı fəaliy-
yə tin sə viy yə sin dən çox məm nu nuq. 
2022-ci ilin fev ra lın da im za la nan “Müt-
tə fi q lik qar şı lıq lı fəaliy yət haq qın da Bə-
yan na mə” uğur la ye ri nə ye ti ri lir, həm 
si ya si, həm də iq ti sa di sa hə də çox müs-
bət di na mi ka, yax şı rə qəm lər gö rü rük. 
Əl bət tə, həm ener ge ti ka, həm nəq liy yat 
sa hə lə rin də əmək daş lıq edi rik, hu ma ni-
tar əla qə lə rə, həm çi nin bir çox di gər sa-
hə lə rə xü su si diq qət ye ti ri rik.

Pre zi dent Vla di mir Pu tin Ba kı ya növ-
bə ti sə fə rin dən məm nun lu ğu nu ifa də 
edib: “Bu şə hə rin gö zəl li yi nə bir da ha 
ta ma şa et mə yi mə çox şa dam. Əmin ol-

dum ki, Siz və xa nı mı nız onun in ki şa fı-
na bö yük diq qət ye ti rir si niz. Bu, göz qa-
ba ğın da dır”. Ru si ya rəh bə ri qeyd edib 
ki, mü na si bət lə ri miz hə lə 2022-ci ilin 
əv və lin də im za la dı ğı mız Bə yan na mə 
əsa sın da in ki şaf edir. Bu ilin ap re lin də 
Azər bay can döv lət baş çı sı nın Mosk va-
ya sə fə ri za ma nı iki tə rəfl  i mü na si bət lə ri-
mi zin in ki şa fı na yax şı tə kan ve ri lib.

Vla di mir Pu tin diq qə tə çat dı rıb ki, 
Ru si ya tə rəf dən Azər bay can iq ti sa diy-
ya tı na dörd mil yard dol lar bir ba şa in-
ves ti si ya lar qo yu lub. Azər bay can da Ru-
si ya ka pi ta lı ilə 1270-dən çox müəs si sə 
fəaliy yət gös tə rir, bu da son hədd de yil. 
Hu ma ni tar əla qə lə rə də bö yük əhə miy-
yət ver dik lə ri ni de yən Vla di mir Pu tin rus 
di li nin in ki şa fı na gös tə ri lən diq qə tə gö-
rə Azər bay can rəh bə ri nə min nət dar lıq 
edib. Bil di rib ki, Azər bay can da rus di lin-
də 300 mək təb, bi zim apa rı cı ali təh sil 
müəs si sə lə ri nin fi  lial la rı fəaliy yət gös tə-
rir. Min lər lə azər bay can lı gənc Ru si ya 
Fe de ra si ya sı nın apa rı cı uni ver si tet lə rin-
də təh sil alır və biz bu qar şı lıq lı fəaliy yə-
ti ge niş lən dir mə yə ha zı rıq.

***
Qeyd edək ki, Ru si ya Pre zi den ti Vla-

di mir Pu tin Ba kı ya ilk də fə 9-10 yan var 
2001-ci il də rəs mi sə fər edib. Bu, ümu-

miy yət lə, iki döv lət ara sın da mü na si bət-
lə rin ta ri xin də (dip lo ma tik mü na si bət lər 
1992-ci ilin ap re lin də qu ru lub) Ru si-
ya nın döv lət baş çı sı nın Azər bay ca na 
ilk gə li şi idi. Hə min sə fər Azər bay can-
Ru si ya əla qə lə rin də eti mad ha va sı nın 
əsa sı nı qoy muş, pre zi dent lər Hey dər 
Əli yev və Vla di mir Pu tin ara sın da da nı-
şıq la rın ye ku nu ola raq bir sı ra mü hüm 
sə nəd lər, o cüm lə dən iki tə rəfl  i mü na si-
bət lər haq qın da Ba kı bə yan na mə si və 
Xə zər də ni zin də əmək daş lıq haq qın da 
bə ya nat im za lan mış dı. Vla di mir Pu ti nə 
Ba kı Slav yan Uni ver si te ti nin fəx ri dok to-
ru adı və man ti ya sı da təq dim edil miş di.

Son ra kı il lər də Vla di mir Pu tin Ba kı ya 
ümu mi lik də yed di də fə gə lib, o cüm-
lə dən 2006-cı ilin 21 fev ra lın da “Azər-
bay can da Ru si ya İli”nin, 2015-ci ilin 12 
iyu nun da Ba kı da I Av ro pa Oyun la rı nın 
açı lı şın da iş ti rak edib. 2016-cı ilin 8 
av qus tun da Ba kı da Azər bay can-Ru si-
ya-İran sam mi ti ke çi ri lib. Axı rın cı də fə 
Vla di mir Pu tin Azər bay can pay tax tın da 
27 sent yabr 2018-ci il də ol muş du. Bun-
dan əla və, 2008-2012-ci il lər də Ru si ya 
Fe de ra si ya sı nın Pre zi den ti ol muş Dmit-
ri Med ve dev Azər bay ca na iki də fə sə fər 
edib.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli ye vin son 20 il də Ru si ya-

ya də fə lər lə rəs mi, iş gü zar, 2022-ci il də 
isə döv lət sə fə ri olub. Bir söz lə, iki döv-
lət ara sın da ən yük sək sə viy yə də sıx di-
aloq və ün siy yət əmək daş lı ğın tə mə li ni 
təş kil edir.

***
Ru si ya Pre zi den ti nin Azər bay ca na 

döv lət sə fə ri av qus tun 18-də baş la yıb. 

Vla di mir Pu tin Ba kı ya ax şam saat la rın-
da gə lib. Pre zi dent İl ham Əli yev və bi-
rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va ev lə rin də 
Vla di mir Pu tin lə şam edib lər.

Av qus tun 19-da Ru si ya Pre zi den ti nin 
rəs mi qar şı lan ma mə ra si mi olub. 

Son ra pre zi dent lər məh dud və ge niş 
tər kib də gö rüş lər ke çi rib lər.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Cənubi Qafqazda təhlükəsizlik Rusiya-Azərbaycan qarşılıqlı fəaliyyətindən çox asılıdır
Prezident İlham Əliyev: “Ötən ilin sentyabrından sonra regionda yaranmış şərait uzunmüddətli sülh üçün yeni imkanlar açır”

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – 
TÜRK SOY av qus tun 19-da Ər zu rum şə hə-
rin də “Türk dün ya sı kon ser ti” təş kil edib.

Kon sert Tür ki yə nin Mə də niy yət və Tu rizm 
Na zir li yi tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lən Mə də-
niy yət Yo lu Fes ti va lı çər çi və sin də ger çək lə-
şib. Öl kə nin ümu mi lik də 16 şə hə ri ni əha tə 
edən fes ti va lın növ bə ti mər hə lə si 17–25 av-
qust ta rix lə rin də Ər zu rum da da vam edir.

Kon sert də Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı-
zıs tan və Öz bə kis tan sə nət çi lə ri ər zu rum lu sə-
nət se vər lər qar şı sın da bir səh nə ni bö lü şüb lər.

TÜRK SOY-un say tın da ya yı lan mə lu mat-
da vur ğu la nır ki, İb ra him Er kal Da daş Mə də-
niy yət Mər kə zin də təş kil olu nan kon sert də 
Azər bay ca nın “Şu şa” mu si qi qru pu nun ifa 
et di yi mah nı lar, Qa za xıs ta nın “Ka zı na” və 
Qır ğı zıs ta nın “Ke re met” rəqs an sambl la rı-
nın rən ga rəng çı xış la rı, Öz bə kis ta nın Fər qa-
nə Fi lar mo ni ya sı so list lə ri nin rəqs və mu si qi 
nöm rə lə ri ta ma şa çı la ra xoş an lar ya şa dıb.

TÜRK SOY-un nü ma yən də si Me lik Öz söz 
çı xı şın da təş ki la tın baş ka ti bi Sul tan Raevin 
sa lam la rı nı iş ti rak çı la ra çat dı ra raq Türk dün-

ya sı nın mə də ni zən gin li yi ni bir-bi ri mi zə ta nı-
dan və mə nə vi bir li yi güc lən di rən bu cür təd-
bir lə rin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb.

112 yaşlı 
maestronun
30 yaşlı 
muzeyində

səh. 7

Cahangir Novruzovun 70 illiyi
TÜRKSOY-da qeyd edilib

Bu il Azər  bay  ca  nın ta  nın  mış teatr xa  di  mi, akt  yor, re  jis  sor, Xalq 
ar  tis  ti Ca  han  gir Nov  ru  zo  vun 70 il  lik yu  bi  le  yi  dir. Sə  nət  kar uzun 
il  lər  dir qar  daş Tür  ki  yə  də pe  da  qo  ji fəaliy  yət gös  tə  rir, Ada  na Çu -
ku  ro  va Uni  ver  si  te  ti Döv  lət Kon  ser  va  to  ri  ya  sı  nın pro  fes  so  ru  dur.

Av  qus  tun 16-da An  ka  ra  da, Bey  nəl  xalq Türk Mə  də  niy  yə  ti Təş -
ki  la  tı – TÜRK  SOY-un Ka  tib  li  yin  də Ca  han  gir Nov  ru  zo  vun 70 il  lik 
yu  bi  le  yi qeyd olu  nub.

səh. 5

Ərzurumda “Türk dünyası konserti”
Mə də niy yət Yo lu Festi va lı çər çi və sində TÜRKSOY tərəfindən təşkil olunub

Bölgələrdə 
mədəni
həyat

səh. 4

199 il öncə Şuşada toxunmuşdu...
Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi nin 
kol lek si ya sı növ bə ti uni kal sə nət 
nü mu nə si ilə zən gin lə şib.

Al ma ni ya nın Ber lin şə hə rin də 
ya şa yan soydaşımız Ho cat Aba si 
mu ze yə 1825-ci il də Şu şa da to-
xu nan Qa ra ba ğın “Aç ma-yum ma” 
xal ça sı nı hə diy yə edib.

Ma raq lı kom po zi si ya sı, rəng 
har mo ni ya sı və or na ment lə ri nin 
zən gin li yi ilə se çi lən “Aç ma-yum-
ma” xal ça sı mu ze yin Şu şa fi  lialı-
nın eks po zi si ya sın da öz ye ri ni tu-
ta caq.

səh. 5

“Füzulidə yay məktəbi” şagirdlərin 
yaddaşında silinməz iz qoyub

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm 
və Təh sil Na zir li yi, Ağ dam, Fü zu li və Xo ca vənd üz rə Pre zi den tin 
xü su si nü ma yən də li yi nin dəs tə yi ilə 15-18 av qust ta rix lə rin də 
Fü zu li şə hə rin də ki Kur man qa zı adı na Uşaq ya ra dı cı lıq mər kə-
zin də şa gird lər üçün yay mək tə bi la yi hə si hə ya ta ke çi ri lib. 

səh. 4

“Azərbaycanın mədəni irsi” Malayziyada

Ö
l kə mi zin Ma lay zi ya da kı sə fir li yi 
Ma lay zi ya İrs Təş ki la tın da (Ba dan 
Wa ri san Ma lay sia) “Azər bay ca nın 
mə də ni ir si” möv zu sun da təd bir 

təş kil edib.

Sə fi r lik dən bil di rib lər ki, təd bi rin əsas 
məq sə di Ma lay zi ya ic ti maiy yə ti ni Azər bay-
ca nın mə də ni ir si ilə ta nış et mək, həm çi nin 
ha zır kı Er mə nis tan əra zi sin də və Azər bay-
ca nın otuz ilə ya xın er mə ni iş ğa lı al tın da 
qal mış tor paq la rın da xal qı mı za məx sus 
mə də ni ir sin məq səd yön lü və sis tem li şə-
kil də məhv edil mə si ba rə də mə lu mat lı lı ğı 
ar tır maq dır. Təd bir də elm adam la rı, QHT 
və me dia təm sil çi lə ri, ic ti maiy yət nü ma-

yən də lə ri iş ti rak 
edib lər. 

Sə fi r İr fan Da-
vu dov Azər bay-
ca nın ta ri xin dən, 
zən gin mə də ni 
ir sin dən, et nik və 
di ni to le rant lıq xü-
su siy yət lə rin dən, 
mə də niy yət lə r in 
kə s iş  mə s in də k i 
ro lun dan, mə də ni 
ir sin qo run ma sı na 
döv lə tin diq qət və 
qay ğı sın dan bəhs 
edib. Azər bay can 
tor paq la rın da Er-

mə nis tan döv lə ti nin ya ra dıl ma sı, elə cə də 
1990-cı il lə rin əv vəl lə rin dən eti ba rən Er-
mə nis ta nın iş ğal çı lıq si ya sə ti nə ti cə sin də 
xal qı mı zın mə də ni ir si nə vu rul muş zə rər və 
et nik tə miz lə mə si ya sə tin dən söz açı lıb.

Möv zu ilə bağ lı Azər bay ca nın Mə də niy yət 
Na zir li yi nin ha zır la dı ğı vi deoçarx, həm çi-
nin Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı olan 
Şu şa haq qın da vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.  
İş ğal dan azad edil miş əra zi lər də apa rı lan 
bər pa-qu ru cu luq, o cüm lə dən mə də ni ir sin 
bər pa sı is ti qa mə tin də hə ya ta ke çi ri lən təd-
bir lər dən bəhs edi lib.

Təd bir çər çi və sin də öl kə mi zin mə də ni, 
ta ri xi və di ni abi də lə ri nin şə kil lə rin dən iba-
rət sər gi də təş kil olu nub.

“... 60-da elə bir
ağırlıq hiss etmirəm”

Ya zı çı, şair, jur na list, Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si, “525-ci qə zet”in baş 
re dak to ru, Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi nin sədr müavi ni, Azər bay can 

Mət buat Şu ra sı nın səd ri Rə şad Mə cid lə 
yubiley ərəfəsində söhbət. 

“Özü mü hə mi şə “525-ci qə zet”in baş re-
dak to ru ki mi da ha ra hat hiss et mi şəm. Bun-
dan zövq al mı şam. Son ra, əl bət tə ki, Ya zı çı-
lar Bir li yin də gənc lər lə iş lə di yim dövr mə nim 
hə ya tı mın çox qay nar döv rü olub və gənc lər-
lə, doğ ru dan da, ürək lə ça lış mı şam. Bu gün 
gənc lə rin bir ço xu onu gö zəl nos tal ji xa ti rə 
ki mi ya da sa lır. Son iki il də isə ener ji min ço-
xu Mət buat Şu ra sı na, mət buat la bağ lı təd bir-
lə rə ge dir...”.

səh. 6
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Prezidentlər Bakıdakı pravoslav kilsəsində 
və “Ağ Şəhər”də olublar

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevvəRusiya
FederasiyasınınPrezidentiVladimirPutinavqustun19-daBakı-
daMüqəddəsMürdaşıyanZənənlərKafedralındaolublar.

BakıvəAzərbaycanyepiskopuAleksiy(Smirnov)dövlətbaşçı
larınaMüqəddəsMürdaşıyanZənənlərKafedralıbarədəməlumat
verib.Bildirib ki, buməbəd2003cü ildəazərbaycanlımesenat
larınsəylərivəHeydərƏlirzaoğluƏliyevinbilavasitəqayğısı ilə
bərpaolunubvərəsmiolaraqaçılıb:“Bakışəhərindəməbədlərin
birçoxuAzərbaycanhökumətininvəsaitiiləbərpaedilib.Onagörə
dəAzərbaycanınbütünpravoslavlarıadındanİlhamHeydəroğlu
natəşəkküretməkistəyirəm”.
PrezidentVladimirPutindəbudəstəyəgörəAzərbaycanrəhbə

rinəminnətdarlıqifadəedib.
PrezidentİlhamƏliyevqeydedibki,bizimpravoslavvətəndaş

larımızınözlərinievlərindəkikimihissetmələrinəşadıq:“Bu,hamı
nınvahiddostailəkimiyaşaması,dövlətimizüçünböyükdəyərdir.
Həmxristian,həmmüsəlman,həmdəyəhudibayramlarınıbirlikdə
keçiririk.Odurki,buradabeləbirvəhdətvar”.
Bildirilib ki, Bakı yeparxiyasınınmərkəzi –MüqəddəsMürdaşı

yanZənənlərKafedralı(“JenMironosits”pravoslavkafedralkilsəsi)
1909cuildəmemarM.Verjbitskininlayihəsiəsasındarusüslubun
da,AzərbaycanmilyonçusuvəxeyriyyəçisiHacıZeynalabdinTağı
yevinşəxsimaddiyardımıvəianələrhesabınainşaedilib.Kilsənin
açılışındaodövrüngörkəmlisiyasivədinxadimləriiştirakediblər.
Kommunistrejimidövründəməbəddənanbarkimi istifadəolu

nub,birmüddətsonraisəidmançılarınixtiyarınaverilib.Məbədin
binası1991ci ildəRusPravoslavKilsəsininsərəncamınaverilib
vəburadatəmirbərpaişləriaparılıb.MoskvanınvəbütünRusiya
nınPatriarxıIIAleksiyAzərbaycanasəfərizamanı2001ciilmayın
27dəbuməbədimüqəddəselanedibvəonabaşkafedralkilsə
statusuverib.
Azərbaycan və Rusiya prezidentləri kilsəyə xatirə hədiyyələri

təqdimediblər.
***

Avqustun19daAzərbaycanRespublikasınınPrezidenti İlham
ƏliyevvəRusiyaFederasiyasınınPrezidentiVladimirPutin“Bakı
AğŞəhər”dəolublar.Dövlətbaşçılarınınkorteji“BakıAğŞəhər”in
əsasküçələrindənkeçib.Prezidentlərinolduğuavtomobili İlham
Əliyevidarəedib.

Azərbaycan-Rusiya sənədlərinin mübadiləsi
Avqustun19-daBakıdaAzərbaycanRespublikasıiləRusiya
FederasiyasıarasındaimzalanmışsənədlərinAzərbaycan
PrezidentiİlhamƏliyevinvəRusiyaPrezidentiVladimirPutinin
iştirakıiləmübadiləsimərasimikeçirilib.

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevvəRusiya
FederasiyasınınPrezidentiVladimirPutindövlətbaşçılarınınBir
gəBəyanatınıqəbulediblər.
Azərbaycan Respublikasının ixracın və investisiyaların təşviqi

Agentliyi–AZPROMOilə“RusiyaBirbaşaİnvestisiyalarFondunun
idarəedicişirkəti”SəhmdarCəmiyyətiarasındamemorandum,Azər
baycan Respublikasının Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi ilə
Rusiya Federasiyasının İqtisadi İnkişafNazirliyi arasında iqlim də
yişmələrivəaşağıkarbonluinkişafüzrəmemorandum,Azərbaycan
RespublikasınınƏməkvəƏhalininSosialMüdafiəsiNazirliyiyanında
DövlətƏməkMüfəttişliyiXidmətivəFederalƏməkvəMəşğulluqXid
məti (RusiyaFederasiyası)arasındaəməyin təftişiməsələləriüzrə
qarşılıqlıanlaşmavəəməkdaşlıqmemorandumumübadiləedilib.
Həmçinin Azərbaycan Respublikasının Qida Təhlükəsizliyi

Agentliyi ilə İstehlakçılarınHüquqlarınınMüdafiəsivə İnsanRifa
hısahəsindəNəzarətüzrəFederalXidmət(RusiyaFederasiyası)
arasında,AzərbaycanRespublikasıHökuməti iləRusiyaFedera
siyasıHökumətiarasındabitkikarantinivəmühafizəsisahəsində
əməkdaşlıqhaqqında,AzərbaycanRespublikasıHökumətiiləRu
siyaFederasiyasıHökumətiarasındasəhiyyə, tibbi təhsilvə tibb
elmisahələrindəəməkdaşlıqhaqqındasənədlərinmübadiləsiolub.

Rəşad Məcid 2-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə 
görə” ordeni ilə təltif edilib

PrezidentİlhamƏliyevavqustun20-dəRəşadMəcidin(Rəşad
MuseyiboğluMəcidov)2-cidərəcəli“Vətənəxidmətəgörə”
ordeniilətəltifedilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

AzərbaycanMətbuatŞurasının sədri, “525ci qəzet”in baş re
daktoru Əməkdar mədəniyyət işçisi Rəşad Məcid Azərbaycan
Respublikasındamediasahəsindəuzunmüddətlisəmərəli fəaliy
yətinəgörətəltifedilib.
Qeydedəkki,avqustun21dəRəşadMəcidin60yaşı tamam

olur.
Dəyərlihəmkarımızıəlamətdaryubileyivədövləttəltifimünasi

bətilətəbrikedirik!

Musiqi və incəsənət məktəblərinə qəbul üzrə 
qeydiyyatın müddəti uzadılıb

Məlumolduğukimi,MədəniyyətNazirliyinintabeliyindəkimu-
siqi,incəsənətməktəbvəmərkəzlərinə2024/2025-citədrisili
üçünqəbulimtahanlarındauğurlunəticəgöstərmişnamizəd-
lərinelektronsistemüzərindən“my.culture.az”vahidşəxsika-
binetivasitəsiləzərurisənədləriniyükləyərəktəhsilalacaqlarını
təsdiqetmələriüçünsontarix15avqustmüəyyənedilmişdi.

Məzuniyyət vəyay tətili günləri iləəlaqədarbumüddətinartı
rılması barədə nazirliyə daxil olan çoxsaylı müraciətləri nəzərə
alaraqvətəndaşməmnunluğununtəminedilməsiməqsədiləşəxsi
kabinetvasitəsiləqeydiyyatmüddəticariilin25avqusttarixinəqə
dəruzadılıb.

əvvəli səh. 1-də

Geniş tərkibdə görüşdəRusiyaPreziden
tinin Azərbaycana dövlət səfərinin ikitərəfi
münasibətlərimizüçünmüstəsnaəhəmiyyə
tinivurğulayanPrezidentİlhamƏliyevdeyib:
“Sizinlə artıq fikir mübadiləsi apardıq, dost,
qonşuvəmüttəfiqolanölkələrimizarasında
münasibətlərin inkişafındanməmnunluq ifa
dəetdik.Bütünistiqamətlərüzrəmüsbətdi
namika görürük. Nümayəndə heyətlərimizin
tərkibidəbunuçoxəyanişəkildəgöstərir.Bu,
çoxmətləblərdənxəbərverir.Yəni,qarşılıqlı
fəaliyyətinmüzakirəsiüçünmövzularçoxdur
və qarşılıqlı fəaliyyətimizin əhatə dairəsi il
dəniləgenişlənir.Bizbütünistiqamətlərüz
rəqarşılıqlı fəaliyyətimizimöhkəmləndirmək
əzmindəyikvəəminəmki,Sizinsəfərinizöl
kələrimizinvəxalqlarımızınyaxınlaşmasında
növbətimühümaddımolacaq”.
Vladimir Putin isə on gün əvvəl Bakıda

AzərbaycanRusiyaHökumətlərarasıKomis
siyanıniclasınınolduğunuvəonunlabərabər
hökumətüzvlərininəksəriyyətininBakıyagəl
diyinidiqqətəçatdıraraqdeyibki,beləgeniş
tərkibdə işbizəənyaxınperspektivdəgələ
cəyə yönəlmiş addımları müəyyən etməyə
imkanverir.

***
Görüşlərdən sonraAzərbaycan Respubli

kasıiləRusiyaFederasiyasıarasındaimza
lanmışsənədlərinmübadiləsiolub.

***
Daha sonra Azərbaycan Respublikasının

PrezidentiİlhamƏliyevvəRusiyaFederasi
yasının Prezidenti Vladimir Putin mətbuata
bəyanatlarlaçıxışediblər.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
bə ya na tın dan

Rusiya Federasiyasının Prezidenti Azər
baycandadövlətsəfərindədir.Bizimənyük
səksəviyyədəgörüşlərimizmüntəzəmxarak
terdaşıyır.Builikidəfə–birdəfəMoskvada,
bir dəfə isə beynəlxalq tədbir çərçivəsində
görüşmüşük.Amma,əlbəttəki,dövlət səfə
rinin formatıvəxarakterixüsusiəhəmiyyətə
malikdir, belə demək mümkünsə, həm də
dövlətlərarası münasibətlərin yüksək səviy
yəsindənxəbərverir.

“Mü na si bət lə ri mi zin dost luq və 
müt tə fiq lik xa rak te ri ni bir da ha 

təs diq lə yi rik”
Bugünqəbuledilənsənədlər,ilknövbədə,

prezidentlərinBirgəBəyanatıdaxilolmaqla,
münasibətlərimizindostluqvəmüttəfiqlikxa
rakterinibirdahatəsdiqləyir.
2022ciilinfevralındaimzalanmışqarşılıqlı

müttəfiqlik fəaliyyəti haqqında Bəyannamə
ninmüddəalarıuğurlahəyatakeçirilir.Ölkə
lərimizmüttəfiqlər,dostlar, yaxın tərəfdaşlar
vəqonşularkimifəaliyyətgöstərir.
Bugündövlətlərarasımünasibətləringeniş

spektriniətrafımüzakirəetdik.İqtisaditicari
münasibətlərləbağlıməsələləridetallışəkil
də təhlil etdik. Keçən il və bu ilin 6 ayında
əmtəədövriyyəsininartımıəməkdaşlığınbö
yükpotensialındanxəbərverir.Ötənilbiz4
milyarddollarhəddiniadladıqvəbununson
həddolmadığıbarədəfikirmübadiləsiapar
dıq.
Humanitar əməkdaşlıq sahəsinə həmi

şəxüsusidiqqətyetirilir.Azərbaycandarus
dilində tədrisaparılan324məktəbvar,on
larda160minşagirdtəhsilalır.800mindən
çox şagird rus dilini ikinci dil kimi öyrənir.
Azərbaycanın 26 ali təhsil müəssisəsində
15mindən artıq tələbənin təhsil aldığı rus
dili bölmələri var. M.V.Lomonosov adına
MoskvaDövlətUniversitetininvəİ.M.Seçe
novadınaTibbUniversitetininfiliallarıuğur
lafəaliyyətgöstərir.Bugün,həmçinintəhsil
sahəsindəmünasibətlərininkişafıməsələsi
nimüzakirəetdik.
Eyni zamanda,məhdud formatdakeçiri

lən görüşdə regional təhlükəsizliklə bağlı
məsələləri müzakirə etdik. Ötən ilin sent
yabrından sonra regionda tamamilə yeni
şərait yaranıb.Azərbaycanözsuverenliyi
nivəərazibütövlüyünü tamşəkildəbərpa
edib.Təbiiki,yenişəraitCənubiQafqazda
möhkəm və uzunmüddətli sülhün bərqə
rar olması üçün yeni imkanlar açır. Bütün
CənubiQafqazregionundasabitlikvətəh
lükəsizlikbirçoxhallardaRusiya iləAzər
baycanarasındasıxqarşılıqlı fəaliyyətdən
asılıdır.

Dövlətlərarası münasibətlərimiz üçün də
müstəsna əhəmiyyətəmalik olan, həmçinin
regionalnəqliyyatdəhlizləri,nəqliyyatyolları,
“ŞimalCənub” layihəsinin həyata keçirilmə
si iləbağlıməsələləriətrafımüzakirəetdik.

Hazırda bu dəhlizin ötürücülük qabiliyyətini
yüksəltməküçünonundəmiryolusahəsinin
modernləşdirilməsiiləməşğuluq.Bizildə15
milyontonvədahaçox–30milyontonadək
yüklərin daşınması imkanlarından danışırıq
vəbu,tamamilərealdır.
RusiyavəAzərbaycanınmüxtəlif şəhərlə

ri arasındahərgün20 reyshəyatakeçirilir.
Deməliyəmki, həttaSovet İttifaqı dövründə
buqədərqarşılıqlı reyslərolmayıb.Bugün,
həmçininölkələrimizinvətəndaşlarıarasında
qarşılıqlısəyahətlərinartdığınıqeydetdik.
Energetika sferasında həm neftqaz sek

torunda, həmdəelektrik enerjisi sahəsində
vəziyyətigeniştəhliletdik.Bizbu istiqamət
dəfəalişləyirikvəəminəmki,gələcəkdədə
fəaliyyətimiziəlaqələndirəcəyik.

Xə zər dən dün ya ya – 
eko lo ji qay ğı lar 

Həmçinin hər iki tərəfi narahat edənmə
sələlər,məhzXəzərdəekolojivəziyyət,onun
fəlakətli dayazlaşması üzrə fikir mübadiləsi
apardıq.Danışıqlarapardığımızotağınpən
cərəsindənVladimirVladimiroviçəhələ iki il
əvvəlsuyunaltındaolan,bugünisəartıqbir
metryuxarıyaçıxanqayalarıgöstərdim.Biz
bunu Abşeron yarımadasının bütün sahili
boyu,həmdəAzərbaycanınbütünsahilyanı
ərazilərindəmüşahidə edirik.Mümkün eko
loji fəlakətin qarşısını almaq üçün biz birgə
səylərlə vəziyyəti təhlil etmək və həm ikitə
rəfi,həmdəbeştərəfi formatdahəllyolları
nımüəyyənləşdirməkbarədərazılığagəldik.
Yəni,buekolojifəlakətinmeydanaçıxmasını
artıqaçıqaşkargörürük.
MənAzərbaycanın COP29 iqlim konfran

sındaevsahibiqismindənamizədliyinidəs
təklədiyinə görə Rusiya tərəfinə təşəkkürü
mü bildirdim. Rusiyanın dəstəyi müstəsna
dərəcədəmühümdürvəbizhazırdaikitərəfi
formatda da bu iqlim konfransına hazırlıqla
bağlıməsələlərüzərindəişləyirik.
VladimirVladimiroviç,mənimdəvətimiqə

buletdiyinizəvədövlətsəfəriiləAzərbayca
nagəldiyinizəgörəbirdahaSizətəşəkkürü
mübildirməkistərdim.Şübhəsizki,busəfər
tarixi xarakter daşıyır, ölkələrimiz arasında
dostluqvəmüttəfiqlikmünasibətlərininmöh
kəmləndirilməsiişinəmühümtöhfəverəcək.

Pre zi den t Vla di mir Pu ti nin 
bə ya na tın dan

Rusiya Azərbaycanla çoxplanlı dostluq
münasibətlərinininkişafınaböyükəhəmiyyət
verir. Bu münasibətlərin əsasını bərabərlik,
birbirininmaraqlarınınəzərəalmaqvəəlbət
tə,əsrlərboyuxalqlarımızıbirləşdirənsıxin
sanivəmədənibağlartəşkiledir.
Dünənvəbugünkeçiriləndanışıqlarəs

nasında Sizə görüşümüzün, birgə işimizin
başlanmasıüçünyaradılansəmimiailəab
havasınagörətəşəkkürümübildirməkistəyi
rəm.Bugündə,sözünəslmənasında,hə
min şəraitdə işgüzar təmaslarımızı davam
etdirdik.
Qəbul edilən Birgə Bəyanatda ikitərəfi

əlaqələrinbütünkompleksiüzrəgələcəkdi
namik inkişafınyenigenişmiqyaslıvəzifələri
qarşıyaqoyuldu.Bugünimzalanansənədlər
dəonlarınhəllinəköməkedəcək.İndicəbu
nunnecəbaşverdiyininşahidioldunuz.

Danışıqlarda qarşılıqlı faydalı iqtisaditica
ri əməkdaşlığın inkişafına diqqət yetirildi. Bu,
qanunauyğundur,çünkiRusiyavəAzərbaycan
birbiriüçünmühümiqtisaditərəfdaşlardır.Artıq
dediyimkimi,Rusiyaəniriinvestorlarsırasına
daxildirvəbizbunayalnızsevinirik.Azərbay
canbazarındaşirkətlərimizözünüyetərincəra
hathissedir.Bizonlarınişinəyaradılanşəraitə
görəAzərbaycanhakimiyyətinəminnətdarıq.
Bizim “ŞimalCənub” layihəsinin reallaş

dırılması üzrə birgə planlarımızı da xüsusi
qeydedərdim.Bu, bizəHindokeanının sa
hillərinəçıxmağavəbumarşrutlarıqarşılıqlı
faydavəqarşılıqlımaraqkontekstindəistifa
dəetməyəimkanverəcək.

Sankt-Peter burq Mə də niy yət 
Forumu na də vət

Humanitarəlaqələrfəalşəkildəgenişlənir.
İyunda Azərbaycanda Rusiya Mədəniyyəti
Günləri uğurla keçirildi, bu çərçivədə sərgi
lər,konsertlər,teatrtamaşaları,başqaparlaq
mədəniyyəthadisələrioldu.
Xoş ənənəyə uyğun olaraq, azərbaycan

lı dostlarımızı sentyabrda onuncu – yubiley
SanktPeterburqMədəniyyət Forumuna də
vətedirik.
Azərbaycanda rus dilindən hər yerdə və

sərbəst istifadəolunur.Rusdilinəgöstərilən
bu diqqətə görə minnətdarıq. Ölkədə tədri
si rusdilindəaparılan300dənçoxməktəb,
həmçininMoskvaDövlətUniversitetinin,Se
çenov adınaMoskvaTibbUniversitetinin fi
lialları fəaliyyət göstərir. Hazırda, – biz elə
indicəbunugeniştərkibdəgörüşəsnasında
müzakirəetdik,–BakıdaRusiyaAzərbaycan
Universitetininyaradılmasıtəşəbbüsünəzər
dənkeçirilir.AzərbaycanPrezidentibuideya
nıdəstəkləyib.Ümidvaramki,bizonukifayət
qədər tez həyata keçirəcəyik. Bizim tərəfi
mizdən SanktPeterburq Dövlət Universiteti
layihəyəqoşulmağahazırdır.
Rusiyada,həmçininAzərbaycanüçünyük

səkixtisaslı kadrların hazırlanması üzrə çox
iş görülür. Hazırda Rusiyanın ali məktəblə
rində8minəyaxınazərbaycanlıgənctəhsil
alır,ocümlədənonlarınmindənçoxuRusiya
federalbüdcəsihesabınaoxuyur.
ÖlkələrimizdəsovetxalqınınBöyükVətən

müharibəsindəigidliyinihörmətləanırlar.Xa
tırlayırlarki,bizimatalarımız,babalarımızvə
ulu babalarımız birlikdə ümumi Vətənimizi
qoruyublar vədünyanınnasizmdənxilasına
həlledicitöhfəveriblər.İlhamHeydəroğluilə
razılığa gəldik ki, bizimBöyükQələbəmizin
qarşıdakı80illiyinigenişşəkildəqeydedək.
Danışıqlarda regionalgündəliyədair, təbii

ki,AzərbaycanınXəzərregionundavəCənu
biQafqazdaoynadığırolnəzərəalınaraq,bir
sıraməsələlərdəmüzakirəolunub.Xaricisi
yasətdəölkələrimizbeynəlxalqhüququnali
liyi,suverenlikvədaxili işlərəmüdaxiləedil
məməsiprinsiplərinəqətiyyətlətərəfdardırlar.

Ru si ya Azər bay can-Er mə nistan 
sülh sa zi şi nin bağ lan ma sı na 

kömək edə cək 
RusiyavəAzərbaycançoxtərəfiplatforma

lardaxilolmaqla,həmçininBMTvəMüstəqil
Dövlətlər Birliyində öz səylərini sıx əlaqə
ləndirirlər.Bu ilinoktyabrında İlhamHeydər
oğlunuMDBDövlətBaşçılarıŞurasınınicla
sında,həmçininKazandakeçiriləcəkBRICS
sammitiçərçivəsində“autriç”formatındagö
rüşdəgörməyəşadolacağıq.
AzərbaycaniləErmənistanarasındamüna

sibətlərinhazırkıvəziyyətinədədiqqətyetirdik.
Vurğulayımki,RusiyagələcəkdədəAzərbay
canErmənistanqarşılıqlı fəaliyyətininnormal
laşdırılmasınavə2020–2022ciillərdəRusiya,
AzərbaycanprezidentlərivəErmənistanınbaş
naziri arasındaəldəolunmuşməlumüçtərəfi
razılaşmalar əsasında sülh sazişinin bağlan
masınahərtərəfiköməkedəcək.Həmçininhə
ləSovetİttifaqıvaxtındanbizdəqalanmüvafiq
sənədlərinəzərəalmaqla,sərhədlərindelimita
siyasıvədemarkasiyasına,transsərhədmarş
rutlarınınaçılmasına,humanitartəmaslarınya
radılmasınaköməketməyəhazırıq.
Bizimmövqeyimiz ondan ibarətdir ki,Cə

nubiQafqazda sülh və sabitlik bu regionun
bütün dövlətlərinin və xalqlarının köklüma
raqlarınatamşəkildəcavabverməlidir.
Sondabirdahavurğulamaqistərdimki,biz

səfərinyekunlarındantamamiləməmnunuq.
Əminəmki,bugünaparılandanışıqlarvəəl
də olunan razılaşmalar RusiyaAzərbaycan
strateji tərəfdaşlığının gələcəkdə də möh
kəmlənməsinəxidmətedəcək.

Cənubi Qafqazda təhlükəsizlik Rusiya-Azərbaycan 
qarşılıqlı fəaliyyətindən çox asılıdır
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Avqustun20-dəAzər-

baycanınvəSSRİ-nin
Xalqartisti,Sosialist
ƏməyiQəhrəmanı,

Dövlətmükafatlarılaureatı
Niyazinin(1912–1984)ana-
danolmasının112-ciildönü-
mümünasibətiləsənətkarın
mənzil-muzeyindətədbir
təşkiledilib.

Tədbirdə Mədəniyyət Nazirli
yinin məsul əməkdaşları, Azər
baycanMusiqiMədəniyyətiDöv
lətMuzeyininvəonunfilialıolan
mənzilmuzeyin əməkdaşları iş
tirakediblər.
Qonaqlar əvvəlcə muzeyin

foyesindəhazırlanmış “Niyazi –
112”sərgisiilətanışolublar.
Ümummilli lider Heydər Əli

yevin maestro Niyazi haqqında
fikirlərinin yer aldığı videoyazı
nümayişolunub.
Mənzilmuzeyin müdiri Əmək

dar mədəniyyət işçisi Rza Bay

ramov unudulmaz sənətkarın
Azərbaycanmusiqimədəniyyəti
nin zənginləşməsi və təbliğində
ki müstəsna rolundan danışıb.
Bildirib ki, muzey eksponatlarla

zəngindir:“Niyazininhəyatvəya
radıcılığına nəzər salmaq üçün
muzeyinkifayətqədərzənginba
zasıvar.Onunhəyatınınmüxtəlif
illəriniözündəəksetdirənfotolar,
əşyaları,əsərlərininəlyazısımu
zeydəqorunubsaxlanılır”.
Tədbirin bədii hissəsindəAzər

baycanDövlətAkademikOperavə
BaletTeatrınınsolisti,BakıMusiqi
Akademiyasının professoru Xalq
artisti Gülnaz İsmayılova, Azər
baycan Dövlət Akademik Opera
vəBaletTeatrınınsolisti,Əməkdar
artistRamilQasımov(“Vətənnəğ

məsi”) və başqalarının ifalarında
konsert proqramı təqdim olunub.
Niyazinin “Arzu” romansı, “Vətən
nəğməsi”,eləcədədigərbəstəkar
larınəsərlərisəslənib.

Maestronun qohumu Sahib
Qədimov Niyazinin irsinin daha
geniştəbliğiüçünməktəblivətə
ləbələrinbumuzeyəekskursiya
larının təşkiledilməsininvacibli
yinivurğulayıb.
Mədəniyyət Nazirliyi İncəsə

nət və qeyrimaddi mədəni irs
şöbəsinin müdiri Sevil Kərimo
va deyib ki, Niyazi Azərbaycan
mədəniyyətininböyüknümayən
dələrindəndir.O,ömrününsonu
na qədər Azərbaycanın musiqi
mədəniyyətinə ləyaqətlə xidmət
edib.

Qeyd edək ki, unudulmaz sə
nətkarındoğumgünündə(20av
qust)mənzilmuzeydə“açıqqapı”
elanolunub.

***

Avqustun20dədünyaşöhrətli
dirijor və bəstəkarın Fəxri xiya
bandakı məzarı ziyarət olunub.
Mərasimdəmədəniyyətnazirinin
müşaviri Cahangir Səlimxanov,
Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Mu
zeyivəonunfilialıolanNiyazinin
MənzilMuzeyinin əməkdaşla
rı, mədəniyyət xadimləri iştirak
ediblər.
Maestronunməzarıönünəgül

dəstələri düzülüb, onun Azər
baycan musiqi mədəniyyətinin
inkişafındakı müstəsna xidmət
lərivurğulanıb.

Leyla Əliyeva tarixi abidələrdə aparılan 
işlərlə tanış olub 

HeydərƏliyevFondununvitse-prezidentiLeylaƏliyevaQobus-
tanvəŞamaxırayonlarındabirsıratarixiabidələrdəaparılmış
bərpaişləriilətanışolub.

Qobustanrayonundakı(BakıŞamaxımagistralyolundan1,5
kilometraralı)DiriBabatürbəsindəolanLeylaƏliyevayaməlu
matverilibki,XVəsrəaidabidəözunikallığı iləbütünQafqaz
bölgəsindəseçilir.DiriBabatürbəsiəsrlərboyumüqəddəsyer
kimitanınıb.TürbəAzərbaycanınOrtaəsrlərmemarlıqtarixinin
öyrənilməsi,həmçininŞamaxıŞirvanbölgəsininsufiənənəsinin
turistlərtərəfindənkəşfedilməsibaxımdanəhəmiyyətkəsbedir.
Tarixi abidəPrezident İlhamƏliyevin tapşırığınauyğunolaraq
2022ci ildə bərpa edilib, abidənin ətrafındakı qəbiristanlıq və
mağaralardatədqiqatişləriaparılıb.Abidəninturistlərtərəfindən
ziyarəti üçünmüvafiq infrastruktur yaradılıb.NazirlərKabineti
ninmüvafiqsərəncamıiləDövlətTurizmAgentliyininbalansına
verilib.
LeylaƏliyevaŞamaxı rayonundakıKələxana türbələrində də

olub.Türbələrdəarxeolojitədqiqatişləri2022ciildəbaşaçatıb.
Arxeolojitədqiqatlarzamanıtürbələrvəərazidəkitikililərintarixi
ninXIIəsrəgedibçıxdığımüəyyənedilib.HeydərƏliyevFondu,
MədəniyyətNazirliyi vəŞamaxıRayon İcraHakimiyyəti tərəfin
dənKələxana türbələrindəhazırdabərpavəkonservasiya işləri
aparılır.
Qeydedəkki,HeydərƏliyevFondunundəstəyiiləsonillərŞa

maxıdaŞahxəndantürbəsində,Pirsaatziyarətgahkompleksində,
eləcədədigərtarixi,dinivəmədəniabidələrdəbərpavəkonser
vasiyaişlərihəyatakeçirilib.
HeydərƏliyevFondununvitseprezidentiLeylaƏliyevaŞama

xıyasəfərizamanışəhidheykəltaraşSamirKaçayevinailəsi ilə
görüşüb.SamirKaçayev2016cıilApreldöyüşlərizamanıqəhrə
mancasınahəlakolub.ÖlümündənsonraAzərbaycanRespubli
kasınınPrezidentininsərəncamıilə“İgidliyəgörə”medalıilətəltif
edilib.
LeylaƏliyevaŞamaxırayonundabirsırakəndlərinsakinləriilə

dəgörüşüb.

Marmaris və Antalyada 
“Azərbaycan mədəniyyəti və sənəti günü” 
TürkiyədəkisəfirliyimizinnəzdindəkiAzərbaycanMədəniyyət
Mərkəzinin(AMM)layihəsiiləqardaşölkəninbölgələrində
millimədəniyyətimizin,ədəbiyyatımızıntəbliği,mədəniəla-
qələrindahadamöhkəmləndirilməsiməqsədilətədbirlərvə
layihələrhəyatakeçirilir.

29və31avqusttarixlərindəTürkiyənintarixivəturizmbölgələri
olanMarmarisvəAntalyada“Azərbaycanmədəniyyətivəsənəti
günü”tədbirlərininkeçirilməsinəzərdətutulub.TədbirlərAMMin
layihəsi,AzərbaycanınTürkiyədəkiSəfirliyivəAntalyaAzərbay
canMədəniyyətvəHəmrəylikDərnəyinindəstəyiiləgerçəkləşə
cək.
“Azərbaycanmədəniyyəti və sənəti günü” tədbirləriMarmaris

şəhərindəkiqədimamfiteatrsəhnəsindəənənəviolaraqkeçirilən
“Elvedasız şarkılar” konsert proqramı ilə başlayacaq. Budəfəki
konsertproqramındaAzərbaycanvəTürkiyəsənətçilərininifasın
dahərikiölkəninmusiqivərəqslərinümayişolunacaq.
“Azərbaycanmədəniyyətivəsənətigünü”tədbirlərinindavamı

olaraqavqustun31dəAntalyaşəhərindəNazimHikmətMədə
niyyətvəKonqresMərkəzində“Azərbaycanıntəsvirisənəti”möv
zusundasərgiaçılacaq.
SərgidəAzərbaycandan“FRCollection”tərəfindənkəlağayılar,

milligeyimlərimiznümayişetdiriləcək,Azərbaycanqadınrəssam
larınınəsərləritəqdimolunacaq.
HəmçininAntalyadaAzərbaycan incəsənət ustalarının iştirakı

iləkonsertproqramıkeçiriləcək.KonsertdəAzərbaycanvəÖzbə
kistanınXalqartistiGülyanaqMəmmədova,AzərbaycanınƏmək
darartistləriRamilQasımov,tarzənSahibPaşazadə,gəncazər
baycanlımüğənnilərAynurİsgəndərli,VüsaləƏskərova,AMMin
Azərbaycanxalqrəqsləriansamblıçıxışedəcəklər.
Bütünbunlarlayanaşı,AMMinlayihəsiiləAntalyadakıAkdeniz

Universitetində“Azərbaycanşünaslıqmərkəzi”nintəşkiliməsələ
lərimüzakirəediləcək.

Musiqi mədəniyyətimizə ləyaqətlə 
xidmət edən sənətkar

“Heykəltaraşlıq, ətraf mühit, bir də iqlim dəyişikliyi”
Daşkənddəki simpoziumda ölkəmiz də təmsil olunur

Ö
zbəkistanpaytaxtında“Daş-
kənd–2024”IIIBeynəlxalqHey-
kəltaraşlıqsimpoziumukeçirilir.
“Heykəltaraşlıq,ətrafmühitvəiqlim

dəyişikliyi”mövzusundasimpoziuma20
əcnəbivə6yerlimüəllifqatılıb.

Ölkəmizi simpoziumdaXalq rəssamıHü
seynHaqverdiyevtəmsiledir.
Yerlimedianınməlumatına görə, tişə us

talarınınyaratdıqlarıəsərlərDaşkəndinpark
vəbulvarlarındaqoyulacaq.
SimpoziumunaçılışındaçıxışedənÖzbə

kistanın ekologiya naziriAzizAbduxakimov
deyib: “Planetin istənilənbölgəsindəekoloji

disbalans, havanın çirklənməsi, tullantıların
təbiətə zərəri məsələsi aktualdır. Simpo
ziumun məqsədi ictimaiyyətin diqqətini bu
problemlərəcəlbetiməkdir”.
Təşkilatçıların fikrincə, simpozium təkcə

mədəni irsin inkişafına deyil, həm də ətraf
mühitin qorunması məsələlərindən xəbər
darlığın yüksəldilməsinə xidmət edir. Təbii
materiallardanistifadəninvəincəsənətinət
raf mühitlə qarşılıqlı fəaliyyətinin vurğulan
ması yaradıcılıqla təbiət arasındaharmoni
yanınzəruriliyininəzərəçatdırır.
Simpoziumsentyabrın10dəkdavamedə

cək.
Gülcahan

Kitabxanalarda məktəblilər üçün “mütaliə saatı”

BakıŞəhərMədəniyyət
Başİdarəsinintabeli-
yindəfəaliyyətgöstərən
kitabxanalardaməktəb-

lilərinyaytətilininsəmərəli
təşkilivəuşaqlardamütaliə
vərdişlərinininkişafetdiril-
məsiməqsədiləmüxtəlif
maarifləndiricitədbirvə
aksiyalarkeçirilir.

YasamalrayonMərkəzləşdiril
mişKitabxanaSisteminin(MKS)
2 nömrəli kitabxana filialında
“mütaliə saatı” təşkil olunub.
Bildirilib ki, insanın kamilləşmə
sində, dünyagörüşünün forma
laşmasında və bilik dairəsinin
genişlənməsində mütaliə çox
böyükəhəmiyyətkəsbedir.
Kitabxananın əməkdaşları

uşaqlara Gülzar İbrahimovanın
“Qoğal” (Norveç qoğalı), “Trol

ların sirri”, Yuliya Kərimovanın
“Kirpiminyolu”,RamizRövşənin
“Gəl dost olaq, qurbağa” və s.
nağıllarınıoxuyublar.
Tədbirdə oxunan kitablar haq

qında ətrafı məlumat verilib və
oxucularınsuallarıcavablandırılıb.

***

BaşidarənintabeliyindəkiXə
zər rayon MKSnin 1 nömrəli
kitabxana filialında da “mütaliə
saatı”keçirilib.
Tədbirdə mütaliənin əhəmiy

yətindən, kitabxanaların oxucu
larla daha sıx ünsiyyət qurma
sının vacibliyindən bəhs edilib.

Uşaqlara kitabxana fondundan
birbirindənmaraqlıkitablartəq
dimolunubvəhekayələrseçilə
rəksəsləndirilib.
Uşaqlar oxuduqları kitablar

haqqında təəssüratlarını bölü
şüb,şeirlərsöyləyibmahnılarifa
ediblər.

Almatı Muzeylər Birliyi TÜRKSOY-un mükafatını qazanıb
“Türk dünyasının ən yaxşı muzeyi”

TÜRKSOYtəşkilatıAl-
matıMuzeylərBirliyini
mükafatlandırıb.Şəhər
administrasiyasın-
danbildiriblərki,“Best
MuseumoftheTurkic
World”(“Türkdünyası-
nınənyaxşımuzeyi”)
mükafatıQazaxıstanın
keçmişpaytaxtının
muzeyşünaslarının
millidəyərlərinvəta-
rixi-mədəniirsinihəm
ölkədə,həmdəonun
hüdudlarındankənar-
datəbliğisahəsindəfəaliyyətinəgörə
verilib.

TÜRKSOYun baş katibi Sultan Raev
Almatı Muzeylər Birliyinin əməkdaşlarına
ünvanlandığı müraciətdə deyib: “Almatı
muzeyləri son iki ildəçoxböyük işlərgö
rüblər.İstanbul,Seul,Praqa,Neapol,Vya
navədigərşəhərlərdəQazaxıstanköçəri
lərinəhəsrolunmuşsəyyarsərgilər təşkil
olunub.Sənətvə tarixqədribilənlərsizin
təqdim etdiyiniz eksponat və artefaktlara
heyranqalırlar.Beləliklə,sizqazaxmədə
niyyətinixaricdətəbliğedir,turistləriözöl

kənizəcəlbedir,Türkdünyasındamuzey
araşdırmaları sahəsində fəaliyyəti inkişaf
etdirirsiniz...”.
Almatı Muzeylər Birliyinə Xalq Çal

ğı Alətləri Muzeyi, Ahmet Baytursınulı,
S.Mukanov,Q.Musrepov,N.Tlendiyevvə
D.A.Kunayevinmemorialmuzeyləri,Ənə
nəviMusiqiMultimediaMərkəzi,Almatışə
hərininTarixMuzeyidaxildir.
Məktəbyaşlı uşaqlar bumuzeyləri ödə

nişsizziyarətedəbilərlər.Birliktərəfindən
son iki ildə7 beynəlxalqsərgi təşkilolu
nub və əməkdaşlığa dair 15 beynəlxalq
memorandumimzalanıb.

Türk dünyasının gənc alimləri üçün 
yay məktəbləri

QazaxıstanınTürküstan
şəhərindəBeynəlxalq
TürkAkademiyasının(BTA)
təşkilatçılığı,TürkiyəElmlər

Akademiyası(TÜBA),TürkDil
Qurumu(TDK)vəƏhmədYəsəvi
UniversitetinindəstəyiiləTürk
dünyasınıngəncalimləriüçün
yayməktəblərininaçılışıolub.

BTAdan bildirilib ki, açılışmərasi
mində Beynəlxalq Türk Akademiya
sının prezidenti Şahin Mustafayev,
TÜBAnınprezidentiMüzəfərŞəkər,
TürkDilQurumununsədrmüaviniHa
runŞahin,ƏhmədYəsəviUniversite
tinin rektoru JanarTemirbekova,  bir
sıraölkələrdənalimləriştirakediblər.
ŞahinMustafayevTürkdünyasının

gəncalimləriarasındaelmiəlaqələrin
gücləndirilməsininvacibliyinivurğula
yıb.Builkiyayməktəbininözünəməx
susluğunu vurğulayan akademiya
prezidentibildiribki,“Türkologiya”və
“Yeni enerji texnologiyaları” adlı iki
yayməktəbi ilkdəfəolaraqbirləşdi
rilir. Bu sahələrin birləşdirilməsi türk
xalqları arasında həmmədəni, həm
dəelmiəlaqələrinəhəmiyyətinisim
vollaşdırır.

“Türkologiya” yay məktəbində
Azərbaycan, Almaniya, Qazaxıs
tan,Qırğızıstan,Özbəkistan,Rusi
ya,Ukrayna,Monqolustan,Türkiyə
vəŞimaliMakedoniyadan28gənc
alimiştirakedir.“Yenienerji texno
logiyaları” yay məktəbində Azər
baycan, Qazaxıstan, Özbəkistan,
Albaniya və Türkiyədən 21 nəfər
iştirakedir.Onlaratürkölkələrindən
tanınmış alimlər mühazirə oxuya
caqlar.

“Türkologiya”yayməktəbiproqramı
türk xalqlarının tarixini, arxeologiyası
nı,dilinivəədəbiyyatınıdərindənaraş
dırmaq məqsədi daşıyır. Əsas möv
zulardan biri Türk dünyası anlayışını
formalaşdıranilkelmiəsərolan“Diva
nülüğatittürk”araşdırmasıolacaq.
“Yenienerjitexnologiyaları”məktə

bininməqsədi isə iştirakçılaraenerji
sahəsindəənsonyeniliklər,çağırış
lar vəperspektivlər haqqındahərtə
rəfiməlumatverməkdir.
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Şəkidə Bəxtiyar Vahabzadənin xatirəsi anılıb
Müasir Azər bay can ədə biy ya tı nın gör kəm li nü ma yən də si, 
Xalq şairi, dra ma turq, ədə biy yat şü nas, aka de mik Bəx ti yar Va
hab za də nin (1925–2009) ana dan ol ma sı nın 99cu il dö nü mü 
onun do ğul du ğu Şə ki şə hə rin də qeyd olu nub. 

Xatirətədbirininişti
rakçıları əvvəlcə unu
dulmazşairinŞəkişə
hərinin mərkəzindəki
parkda ucaldılan abi
dəsiönünəgüldəstə
ləridüzüblər.
SonratədbirBəxtiyar

Vahabzadənin şəhərin
“Yuxarı Baş” məhəllə
sində yerləşən evmu
zeyindədavametdirilib.

ÇıxışedənlərBəxtiyarVahabzadəninAzərbaycanədəbiyyatının
inkişafındakıxidmətlərindəndanışıb,şairinyaradıcılığınınmüxtə
lifməqamlarınatoxunublar.
Bildirilibki,B.Vahabzadəninyaradıcılığıbədiifikrimizinzəngin

ləşməsindəmühümroloynayıb.Azərbaycandilininsafığıvəzən
ginləşməsi uğrunda mübarizə şairin yaradıcılığının əsas istiqa
mətlərindənbirinitəşkiledib.Daimxalqınındüşüncəvəarzuları,
hissvəduyğuları,istəkvəmaraqlarıiləyaşayanşairinyaradıcılığı
həmişəöztəravətiniqoruyubsaxlayacaq.
Tədbirdəşairinşeirlərisəsləndirilib,sözlərinəbəstələnmişmah

nılarifaolunub.

Naxçıvan kukla teatrı Çeboksarı festivalında
1619 av qust ta rix lə rin də Çu vaş Res pub li ka sı nın (Ru si ya Fe de ra si
ya sı) Çe bok sa rı şə hə rin də “Na ğıl lar ka ru se li” V Bey nəl xalq Kuk la 
Teatr la rı Fes ti va lı və IX “Biz ha mı mız ey ni ol ma ğa məc bur de yi lik” 
möv zu sun da Bey nəl xalq təh sil teat rı fes ti valfo ru mu ke çi ri lib.

Festivalda Rusiya
nın 15 regionu, eləcə
dəAzərbaycanvəQa
zaxıstanteatrlarıtəm
silolunub.
Ənənəvi festival bu

il Çeboksarı şəhəri
nin yaradılmasının
555,görkəmlirusşairi
A.S.Puşkinin anadan
olmasının 225 və II
Dünyamüharibəsində

Leninqradın (SanktPeterburq) mühasirədən azad olunmasının
80illiyinəhəsredilib.
NaxçıvanDövlətKuklaTeatrınındirektoruXalqartistiŞirzadAbu

talıbovun iştirak etdiyi festivalda dramaturq VüqarHaqverdiyevin
“Saçlarısəmənioğlan”tamaşasıvideoformatdanümayişolunub.
FestivalınbağlanışmərasimindəÇuvaşiyaDövlətKuklaTeat

rının direktoru Əməkdar mədəniyyət işçisi Yelena Abramovaya
NMRMədəniyyətNazirliyivəNaxçıvanDövlətKuklaTeatrıadın
dantəşəkkürnamətəqdimolunub.

İşğaldan azad edilmiş ərazilər 
minalardan təmizlənir
126 mindən çox mina və 

partlamamış sursat aşkarlanıb
2020ci ilin 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin dən son ra iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lər də 126 min 663 mi na və part la ma mış 
hər bi sur sat aş kar la nıb.

Bubarədə“MinalarƏleyhinəAzərbaycanKampaniyası”İctimai
Birliyinin sədri Hafiz Səfixanov “Azərbaycanaminatəmizləmədə
beynəlxalqdəstəyingücləndirilməsi”layihəsininyekunlarınahəsr
olunmuşmətbuatkonfransındadeyib.
Onunsözlərinəgörə,bustatistika2024cüiliyulun31nəqədərolan

dövrüəhatəedir.Bumüddətdəazadedilmişərazilər32min940ıpi
yada əleyhinə, 19min 956sı tank əleyhinəminadan təmizlənib.
Bundanəlavə,73min767sipartlamamışhərbisursataşkarlanıb.
Qeydolunubki,Azərbaycanminalarvəpartlamamışhərbisur

satlarlaçirklənməyəgörədünyadailkbeşlikdəyeralır.Ölkəəra
zisinin12 faizindənçoxuminavəpartlamamışhərbi sursatlarla
çirklənib.Ümumilikdəazadedilmişərazilərintəxminənbeşdəbiri
minavəpartlamamışsursatlarlayüksəksəviyyədəçirklənib.

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm 
və Təh sil Na zir li yi, Ağ dam, Fü zu li və Xo ca vənd üz rə Pre zi den
tin xü su si nü ma yən də li yi nin dəs tə yi ilə 1518 av qust ta rix lə
rin də Fü zu li şə hə rin də ki Kur man qa zı adı na Uşaq ya ra dı cı lıq 

mər kə zin də şa gird lər üçün yay mək tə bi la yi hə si hə ya ta ke çi ri lib. 

2024cü ilinmartında istifadəyə
verilənKurmanqazıadınaUşaqya
radıcılıq mərkəzi yenidən qurulan
Füzuli şəhərinə qardaş Qazaxıs
tan Respublikasının hədiyyəsidir.
LayihədəÖzbəkistanRespublikası
Prezidentininhədiyyəsiolan,2023
cüilinavqustayındaistifadəyəve
rilmişFüzulişəhərUluqbəyadına1
nömrəli tamortaməktəbinşagird
ləridəiştirakediblər.
Rəngarəngproqramıolan“Fü

zulidəyayməktəbi”layihəsiçər
çivəsində reallaşan “musiqi gü
nü”ndəiştirakçılarüçüntanınmış
incəsənət xadimləri tərəfindən
ustaddərslərikeçirilib.Həmçinin
konserttəşkilolunub.

Xalq artisti, opera müğənnisi
SamirCəfərovmusiqivəxanən
dəliyə marağı olan məktəblilər
üçünvokalüzrəustaddərsive
rərək ifaçılığın sirlərini onlarla
paylaşıb. Məktəblilərlə həm fər
di,həmkollektivşəkildəməşğul
olansənətçihərbirşagirdəüzə
rindəçalışmalıolduğuistiqamət
lərüzrətövsiyələriniverib.
Xalq artisti, aktyor Vidadi Hə

sənov açıq havada məktəblilər
lə teatr və yaradıcılıq haqqın
da söhbət edib. Məktəblilərin
oxuduqları kitablar, baxdıqları
filmlərlə maraqlanan aktyor gə
ləcəkdə incəsənət sahələri üzrə
ixtisaslaşmaq istəyən şagirdlərə

özlərini inkişaf etdirməklə bağlı
məsləhətlər verib, onlarla səh
nədəözünüifadəvədiqqəti top
lama məqsədli öyrədici oyunlar
təşkiledib.
Kurmanqazı adına Uşaq ya

radıcılıq mərkəzinin akt zalında
“Qarabağ bülbülləri” Füzulidə”
adlı konsert proqramı keçirilib.
Konsertdə Əməkdar artist, xa
nəndəTəyyarBayramovun rəh
bərliyiilə“Qarabağbülbülləri”nin
məharətli ifaları böyük maraqla
qarşılanıb.
Layihə üzrə Uşaq yaradıcılıq

mərkəzindəhəmçininməktəblilər
yazar,ədəbiyyatşünas,filologiya
üzrə fəlsəfə doktoru Ramil Əh

mədin yaradıcı yazarlıqla bağlı
ustaddərsindəiştirakediblər.

Yay məktəbinin iştirakçıları
üçün açıq havada müxtəlif id

man müsabiqələri, estafet ya
rışlarıkeçirilib,uşaqlarınhərbiri
hədiyyə sahibi olub. Layihənin
proqramı filmə baxışla davam
edib.
“Füzulidə yay məktəbi”nin

bağlanışmərasimindəməktəbli
lərin layihə iləbağlı təəssüratla
rı öyrənilib, gələcəkdə bu məz
mundakı fəaliyyətlər üçün arzu
vəistəkləridinlənilib.
Yayməktəbidoğmayurdaqa

yıtmış Füzuli məktəblilərində
unudulmaz təəssürat yaratmaq
la yanaşı, onların bədiiestetik
zövqünün zənginləşməsinə də
mühüm töhfə verib, yaradıcılıq
həvəsləriniartırıb.

“Füzulidə yay məktəbi” şagirdlərin yaddaşında 
silinməz iz qoyub 

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Ağ daş ra yon Mər kə zi 
Ki tab xa na sın da yer li 
ya zar, Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir li yi nin üz vü 

Zaur Mə za hi rin ye ni çap 
edil miş “Zə fər yol la rın da” 
ki ta bı nın təq di ma tı olub.

KitabAğdaş rayonuüzrə İkin
ciDünyamüharibəsindənbaşla
yaraq,Birinci və İkinciQarabağ
müharibəsi şəhidlərinə vəeləcə
dəVətənyolundacanındankeç
məyəhazır olan,müxtəlif sahə
lərdəçalışan,ağırgünlərdə“Də
miryumruq”kimibirləşərəkZəfər
yollarında inamla addımlamış
döyüşçülərəhəsrolunub.

***
Salyan TarixDiyarşünaslıq

Muzeyi və “Murad” Əlillər İcti
mai Birliyinin birgə təşkilatçılığı
ilə“Həssasəhaliqrupununməş
ğulluğunadəstək”layihəsiçərçi
vəsində təlim və sərgi keçirilib.
Əvvəlcəlayihəninməqsədi,vəzi
fələrivəəhəmiyyətibarədəətraf
lıməlumatverilib.Sonra“Sosial
sahibkarlıq”, “Sahibkarlıqla so
sial sahibkarlığın fərqli cəhətlə
ri”, “Sosial sahibkarlığın həssas
əhali qrupunun məşğulluğuna
təsiri” və digərmövzulardamə
ruzələrdinlənilib.

Tədbirdən sonra həssas əha
li qrupuna aid olan iştirakçıların
əlişlərindənibarətsərgiyəbaxış
keçirilib.

***

ŞəmkirrayonMərkəziKitabxa
nasınınoxucularaxidmətşöbəsi
“Cəsur döyüşçü şəhid Hüseynli
Anar”adlıtədbirtəşkiledib.Anım
tədbiri 44günlükVətənmühari
bəsi şəhidi Anar Hüseynlinin
anadanolmasının 30cu ildönü
münəhəsrolunub.
Çıxışlardaşəhidinhəyatvədö

yüşyolubarədəsözaçılıb.Anar
Hüseynli1994cüilavqustun13
dəŞəmkirrayonununTəzəkənd
kəndindəanadanolub.2020ciil
Vətən müharibəsinin başa çat
masına bir gün qalmış, noyab
rın 8də Şuşanın azad edilməsi

zamanı şəhidlik zirəsinə yüksə
lib. Doğulduğu Təzəkənd kənd
qəbiristanlığında torpağa tapşı
rılıb.Ölkəbaşçısınınmüvafiqsə
rəncamları ilə ölümündən sonra

“Vətənuğrunda”, “Cəsurdöyüş
çü”və“Şuşanınazadolunması
nagörə”medallarıilətəltifedilib.

***
QubaXaçmaz RMİnin təşki

latçılığı ilə Quba rayon MKSnin
MərkəziKitabxanası,şəhər,qəsə
bəvəkəndkitabxanalarında“açıq
kitabxana” layihəsinə başlanılıb.
Layihəninməqsədimütaliəyəma
rağınartırılması,kitabxanaoxucu
əlaqələriningenişləndirilməsidir.

***
Lənkəran şəhər Heydər Əli

yevMərkəzində fəaliyyət göstə

rən rəsm studiyasının şagirdləri
üçün açıq havada rəsm dərsi
təşkilolunub.Dərslərinyaymöv
sümündə mütəmadi keçirilməsi
nəzərdətutulub.
CəlilabadrayonuGöytəpəşə

hərində yerləşən N saylı hərbi
hissədəAzərbaycanRespublika
sınınsərhədmühafizəorqanları
əməkdaşlarının peşə bayramı
günü (18 avqust) münasibətilə
tədbir keçirilib. Tədbirdə Lənkə
ranAstara RMİnin tabeliyində
ki Cəlilabad rayon Mədəniyyət
Mərkəzinin solistləri tərəfindən
konsertproqramıtəqdimedilib.
AstararayonPensərkəndkitab

xanafilialınıntəşkilatçılığıiləkitab

xananın həyətində “Yaşıl dünya
naminəhəmrəylik ili” iləəlaqədar
“Yaşıl dünyamızı qorumaq üçün
həmrəyolaq!”mövzusundatədbir
keçirilib. Qeyd olunub ki, dünya
mız bizim sağlam yaşamağımız
üçün çox vacibdir.Bunagörə də
milliyyətindən, irqindən, dinindən,
yaşındanvəcinsindənasılıolma
yaraqhərbirinsanyaşadığıərazi
dəətrafmühitintəmizsaxlanılma
sını və təbiəti qorumasını özünə
borcbilməli,bununüçünməsuliy
yətdaşımalıdır.Sondamövzu ilə
bağlısərgiyəbaxışolub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Qırmızı Qəsəbənin tarixinə həsr olunan sərgi

Qu ba 
ra
yo
nun

da dağ 
yə hu di lə ri nin 
ya şa dı ğı Qı rı
mı zı Qə sə bə
nin ya ra dıl ma
sı nın 290cı 
il dö nü mü 
mü na si bə ti lə 
sər gi açı lıb.

QəsəbədəkiDağYəhudiləriMuzeyindətəşkiledilənsərgininaçılış
mərasimindəbildirilib ki,Azərbaycandahərzamanmultikulturalizm
vətolerantlıqdəyərlərinə,ölkədəyaşayanayrıayrımillətlərinvəkon
fessiyalarınnümayəndələrininsülh,əminamanlıq,qarşılıqlıanlaşma
şəraitində yaşamasına, yerli əhali ilə inteqrasiyasına xüsusi önəm
verilib.
Qeyd olunub ki, Qırmızı Qəsəbənin tarixinin, dağ yəhudilərinin

müxtəlifdövrləriəhatəedənhəyattərzinin,maddivəmənəvimədə
niyyətininqorunubsaxlanılmasıvəgələcəknəsillərəötürülməsiməq
sədilə2019cuildəqəsəbədəDağYəhudiləriMuzeyiyaradılıb.
SərgiilətanışlıqdansonraiştirakçılarQırmızıQəsəbəyəhəsrolu

nanvideoçarxıizləyiblər.
Qeydedəkki,QırmızıQəsəbəQudyalçayınsolsahilindəyerləşir.

DağyəhudilərininQubaərazisindəyığcamşəkildəməskunlaşması
nıntarixiXVIIIəsrinortalarınatəsadüfedir.Fətəlixanınrəhbərliketdi
yidövrlərdəbütünətrafərazilərdəyaşayanyəhudilərQubaxanlığına
köçməyəbaşlayıblar.Həminvaxtsalınanyəhudiməhəllələrində10
danartıqsinaqoqinşaolunub.

Vətən fədailəri unudulmur
Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı Rəs sam lar Bir li yi nin Bəh ruz Kən gər li 
adı na sər gi sa lo nun da rəs sam Şəm səd din Bö yük düz lü nün “Unu
dul maz şə hid lər” ad lı fər di sər gi si açı lıb. Sər gi Əmək və Əha li nin 
So sial Mü da fiəsi Na zir li yi nin ta be li yin də So sial Xid mət lər Agent li yi 
və NMR Rəs sam lar Bir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ger çək lə şib. 

NMRRəssamlarBirliyininsədriƏməkdarrəssamÜlviyyəHəm
zəyevadövlətimizinşəhidvəqaziailələrinəgöstərdiyidiqqətvə
qayğıdanbəhsedib.Bildiribki,buqəbildənailələrəbütünsənət
adamlarıkimirəssamlarımızdaehtiramlayanaşırlar.
Sosial Xidmətlər Agentliyi idarə heyətinin sədr müavini Naib

Əlizadə,agentliyinŞəhidailələrivəmüharibəiləəlaqədarolaraq
əlilliyimüəyyənedilmişşəxslərləişşöbəsininmüdiriÜzeyirMəm
mədov,həmçininşəhidvalideynləriVətənfədailərininqəhrəman
lığının xalqımızın qəlbində əbədi yaşayacağını deyib, rəssama
təşəkkürediblər.
Şəmsəddin Böyükdüzlü şəhidlərimizin portretlərini çəkməyi

özünəborcbildiyinivurğulayıb.
Sərgiilətanışlıqdansonranümayişolunan15portretdən13ü

şəhidailələrinətəqdimedilib.
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Bu il Azər  bay  ca  nın ta  nın  mış 
teatr xa  di  mi, akt  yor, re  jis  sor, 
Xalq ar  tis  ti Ca  han  gir Nov 
ru  zo  vun 70 il  lik yu  bi  le  yi  dir. 
Sə  nət  kar uzun il  lər  dir qar  daş 
Tür  ki  yə  də pe  da  qo  ji fəaliy  yət 
gös  tə  rir, Ada  na Çu  ku  ro  va 
Uni  ver  si  te  ti Döv  lət Kon  ser  va 
to  ri  ya  sı  nın pro  fes  so  ru  dur.

Av  qus  tun 16-da An  ka  ra  da, 
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti
Təşkilatı –TÜRKSOY-unKatib-
liyindəCahangirNovruzovun70
illikyubileyiqeydolunub.
TÜRKSOY, Azərbaycan Res-

publikasınınMədəniyyətNazirli-
yi,Diasporla İşüzrəDövlətKo-
mitəsi və ölkəmizin Türkiyədəki
səfirliyinin təşkilatçılığı ilə keçi-
rilən tədbirdə iki qardaşölkənin
diplomatları,mədəniyyətxadim-
lərivəictimaiyyətnümayəndələri
iştirakediblər.
Qonaqlar əvvəlcə Cahangir

Novruzovun yaradıcılıq yolunu
əks etdirən fotosərgi ilə tanış
olublar.
TÜRKSOY-un baş katibi Sul-

tanRaevsənətkarıyubileyimü-
nasibətilətəbrikedib,onunAzər-
baycanda və Türk dünyasında
teatrsahəsinininkişafınatöhfələr
verdiyinibildirib.Qeydolunubki,
CahangirNovruzovun rol aldığı,
quruluş verdiyi səhnə əsərləri
tamaşaçılar tərəfindən maraqla
qarşılanır: “Cahangir Novruzov
otuziləyaxındırTürkiyədəfəaliy-
yətgöstərir,qardaşölkəninincə-
sənətsahəsiüçünpeşəkarkadr-
ların yetişdirilməsində yaxından
iştirak edir. Türkmədəniyyətinin
inkişafına verdiyi töhfəyə görə
sənətkaraminnətdarıq”.
AzərbaycanınTürkiyədəki sə-

firiRəşadMəmmədovCahangir
NovruzovuTürkdünyasımədə-
niyyətiningörkəmlinümayəndəsi
kimi xarakterizə edib. Diplomat
deyib ki, korifey sənətkarımız
Nəsibə Zeynalovanın ailəsində
dünyaya gələn aktyor anasının
sənətyolunudavametdirib.
Ölkəmizin TÜRKSOY-dakı nü-

mayəndəsiElçinQafarlıAzərbay-
canRespublikasıMədəniyyətNa-
zirliyininyubilyarsənətkaratəbrik
məktubunuoxuyub. “Respublika-
mızınönəmlisənətkarlarındanbiri
olmaqlayanaşı,ölkəmizinbirçox
mühüm sənət adamlarının təhsi-
linə və sənət aləmində varlığına
verdiyiniz töhfələrə görəSizə tə-
şəkküredirik. İnanırıqki,bundan
sonra da milli mədəniyyətimizin
inkişafına töhfələriniz olacaqdır”,
–deyəməktubdavurğulanır.

Diasporla İş üzrə Dövlət Ko-
mitəsi sədrinin birinci müavini
Valeh Hacıyev qurumun təbrik
məktubunudiqqətəçatdırıb.
Türkiyə Dövlət Teatrının akt-

yoru və rejissoru Boğaçhan
Sözmen, Cahangir Novruzovun
tələbəsi və həmkarı, Çukurova
UniversitetiDövlətKonservatori-
yasınındirektormüavini İsmayıl
Dikilitaş, Ankaradakı səfirliyimi-
zin nəzdində fəaliyyət göstərən
AzərbaycanMədəniyyətMərkə-
zinin direktoru Samir Abbasov,
TADEF – Türkiyə-Azərbaycan
DərnəkləriFederasiyasınınsədri
Ədalət Turan, Cahangir Novru-
zovun uşaqlıq dostu Əmrullah
Məmmədov və digər çıxışçılar
sənətkaraxoşarzularınıbildirib,
təbrikləriniçatdırıblar.
Çıxışlardan sonra kürsüyə

gələn Cahangir Novruzov ya-
radıcılığına göstərilən diqqətə
görətədbirintəşkilatçılarınavə
iştirakçılara təşəkkürünü bildi-
rib.

Sonda Azərbaycanın tanın-
mışbalabançısı,XalqartistiƏli-
xanSəmədovunifasındamusiqi
nömrələrisəsləndirilib.
BaşkatibSultanRaevsənət-

karaTÜRKSOY-un30 illikyubi-
leymedalınıtəqdimedib.
Yubilyaramüxtəlifqurumlarvə

tədbiriştirakçılarıadındanxatirə
hədiyyələriverilib.

***
Yaradıcılığımla, Azərbaycan-

davəTürkiyədəteatrın inkişafı-
na töhfəmlə iki ölkənin xalqları
qarşısında sənət borcumu yeri-
nəyetirirəm.GələcəkdədəTürk
dünyası naminə yaşayıb-yara-
dacağam.
BusözləriTÜRKSOY-da70il-

likyubileyiqeydedilənAzərbay-
canınXalqartisti,professorCa-
hangirNovruzovdeyib.
Sənətkar xatırladıb ki, 1994-

1995-ci illərdəhəmTürkiyədən,
həm də Almaniyadan iş təklifi
alıb,ammaqardaşölkəniseçib.

“Bütünhəyatımı və yaradıcılığı-
mımillətiməhəsretmişəm.Ürəyi
Azərbaycan və Türkiyə incəsə-
nəti naminə döyünən hər kəsə
minnətdaram”, – deyə o vurğu-
layıb.
Cahangir Novruzov xalqımı-

zın irsini yaşadan Azərbaycan
dövlətinə minnətdarlığını bildi-
rib: “Babam, Azərbaycan teatr
sənətinin görkəmli xadimi, 150
illikyubileyiBakıdagenişşəkildə
qeydolunanCahangirZeynalo-
vun xatirəsinə göstərdiyi diqqə-
təgörəAzərbaycanMədəniyyət
Nazirliyinətəşəkküredirəm”.
O, babası Cahangir Zeynalo-

vun Azərbaycan peşəkar teatr
sənətinin banilərindən biri oldu-
ğunuxatırladıb.“O,sahibkarvə
tanınmış xeyriyyəçi idi, həyatını
doğma xalqının maarifənməsi
işinə həsr edib. “Min canım ol-
saydı,onlarınhərbirinixalqıma
həsr edərdim” deyən babamın
vəsiyyətinə daim əməl etməyə
çalışmışam...”.

Azərbaycanın səsi...
Müslüm Maqomayevin doğum günündə 

məzarı ziyarət olunub

Av qus tun 17də dün ya da məş hur mü ğən ni, bəs tə kar, Azər
bay ca nın və SS Rİnin Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo ma ye vin ana
dan ol ma sı nın 82ci il dö nü mü ta mam ol du. Bu mü na si bət lə 
Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri, mə də niy yət xa dim lə ri 
I Fəx ri xi ya ban da sə nət ka rın mə za rı nı zi ya rət edib lər. Mə
ra sim də Müs lüm Ma qo ma ye vin ömürgün yol da şı Ta ma ra 
Sin yavs ka ya da iş ti rak edib.

Mədəniyyət na-
zirininmüşaviriCa-
hangirSəlimxanov,
Azərbaycan Rəs-
samlar İttifaqının
sədriXalq rəssamı
FərhadXəlilov,Fik-
rət Əmirov adına
GəncəDövlətFilar-
moniyasının direk-
toruƏməkdarartist
Ramil Qasımov,
SSRİ Xalq artisti Tamara Sinyavskaya çıxış edərəkMüslümMa-
qomayevinparlaqyaradıcılığıbarədədanışıb,onundoğmavətəni
Azərbaycanaqəlbənbağlısənətkarolduğunuvurğulayıblar.
Çıxışlardaötənəsrin60-cı illərindən istedadı iləgenişşöhrət

qazananM.Maqomayevindünyanınməşhurkonsertsalonlarında
anşlaqlakeçənçıxışlarıvəqastrolsəfərlərindən,müğənnilikləya-
naşıbəstəkarkimidəzənginyaradıcılığındanbəhsedilib.
MüslümMəhəmmədoğluMaqomayev1942-ciilavqustun17-

dəBakıdaanadanolub.MəşhurAzərbaycanbəstəkarıMüslüm
Maqomayevinnəvəsidir.
Azərbaycanınmusiqimədəniyyətisalnaməsinəparlaqsəhifə-

ləryazmışMüslümMaqomayevzənginvərəngarəngrepertuara
malikifaçıidi.Qüdrətlisənətkaroperaifaçılığınınecazkarnümu-
nələrinəvokalçıkimiözmöhürünüvurmaqlabərabər,milyonlarla
musiqisevərin rəğbətləqarşıladığımahnılarbəstələmişdi.Bizim
üçün isə onun şah əsəri himnimiz qədər möhtəşəm səslənən
“Azərbaycan”(“Baharlıyurdum”,söz:NəbiXəzri)mahnısıdır.
MüslümMaqomayev1997-ciildəmüstəqilAzərbaycanın“Şöh-

rət”,2002-ciildəisə“İstiqlal”ordenləriilətəltifolunub.Unudulmaz
sənətkar2008-ciiloktyabrın25-dəvəfatedib.

Gəncədə rusiyalı pianoçuların konserti olacaq 
Sent yab rın 19da Fik rət Əmi rov adı na Gən cə Döv lət Fi lar mo ni
ya sın da ru si ya lı piano çu lar, bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureat
la rı Da niil Ki ril lov və An na Ra si na nın iş ti ra kı ilə “Uni ver sum” 
ad lı kon sert proq ra mı təq dim olu na caq.

Filarmoniyadan
bildirilibki,ilkdəfə
Gəncədəçıxış
edəcəkmusiqiçi-
lərV.A.Motsart,
İ.S.Bax,L.V.Bet-
hoven,P.Maskan-
yi,F.Mendelson
vəS.Raxmanino-
vunəsərləriniifa
edəcəklər.
Daniil Kirillov

1990-cı ildə Rusiyanın Omsk şəhərində doğulub. 2014-cü ildə
P.İ.ÇaykovskiadınaMoskvaDövlətKonservatoriyasınıfortepiano
ixtisası (professorElisoVirsaladzenin sinfi) üzrəbitirib. 2018-ci
ildənRusiyaBöyükTeatrınınB.A.PokrovskiadınaKamerasəh-
nəsininkonsertmeysteridir.
AnnaRasinadaonunlaeyniyaşdadır.2007-ciildə“Yeniadlar”Fon-

dunun(yaradıcıgənclərədəstəkverənxeyriyyəfondu,hazırdarəhbə-
riməşhurpianoçuDenisMatsuyevdir)təqaüdçüsüolub.Xantı-Man-
siyskşəhərində (Tümenvilayəti,Xantı-MansiyskMuxtarDairəsinin
inzibatimərkəzi)İncəsənətinternat-kollecini,2013-cüildəisəMosk-
vadaMaymonidadınaDövlətKlassikAkademiyasını(fortepianosinfi)
bitirib.İfaçılıqlayanaşı,pedaqojifəaliyyətlədəməşğulolur.
Qeydedəkki,konsertproqramınınmediadəstəkçiləriarasında

“Mədəniyyət”qəzetidəvar.

“Əllərin sehri”
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”ndə 

heykəltaraşlıq müsabiqəsi
Ba kı da kı Xə tai Sə nət Mər kə zi “Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik 
ili” çər çi və sin də hey kəl ta raş lıq sa hə si üz rə “Əl lə rin seh ri” ad lı 
ya ra dı cı lıq mü sa bi qə si elan edib.

Mərkəzdən bil-
dirilib ki, yeniyet-
mə və gənclər
arasında keçirilən
müsabiqəninməq-
sədi onların ya-
radıcılıq ruhunun
yüksəldilməsinə
və asudə vaxtları-
nınsəmərəlitəşki-
linə töhfə vermək,
həmçinin əl işinin
xüsusienerjiyəvədəyərəmalikolduğunugöstərməkdir.
Yeniyetmə və gənclərin müxtəlif kompozisiya nümunələri ilə

müsabiqəyəqatılmasımümkündür.Layihəninsonundaqalibgə-
lənəsərlərseçilərəknümayişolunacaq.
İştirakçılarsehreller@gmail.comünvanınasənədlərinigöndər-

məkləmüraciətedəbilər.
Müraciətüçünsontarix:15oktyabr.
MüsabiqəMədəniyyətNazirliyi, Elm vəTəhsilNazirliyi, Xətai

RayonİcraHakimiyyəti,AzərbaycanDövlətRəssamlıqAkademi-
yası,AzərbaycanRəssamlarİttifaqıvəAzərbaycanDövlətRəsm
Qalereyasınındəstəyiiləreallaşacaq.

Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yi nin kol lek si ya sı 
növ bə ti uni kal sə nət 
nü mu nə si ilə zən gin

lə şib. Al ma ni ya nın Ber lin 
şə hə rin də ya şa yan, “İşıq yol” 
Azər bay can Ədə biy yat və 
Mə də niy yət Cə miy yə ti nin üz
vü, kol lek si ya çı Ho cat Aba si 
mu ze yə 1825ci il də Şu şa da 
to xu nan Qa ra ba ğın “Aç ma
yum ma” xal ça sı nı hə diy yə 
edib. Və tə nin dən ay rı dü şən 
199 yaş lı bu nə fis əsə rin 
doğ ma yur dun da – mu ze yin 
Şu şa fi lialın da sər gi lən mə
si nin ən bö yük ar zu la rın dan 
ol du ğu nu de yən kol lek si ya çı 
is tə yi ni real laş dı ra bil di yi 
üçün özü nü xoş bəxt hiss 
et di yi ni vur ğu la yıb.

AzərbaycanMilliXalçaMuze-
yinin direktoru Əminə Məlikova
nəcibtəşəbbüsünə,nadirsənət-
karlıq nümunəsini təmənnasız
olaraq muzeyə bağışladığına
görəHocatAbasiyədərintəşək-
kürünübildirib.Deyibki,maraqlı
kompozisiyası, rəngharmoniya-
sı və ornamentlərinin zənginliyi
ilə seçilən “Açma-yumma” xal-
çasımuzeyinŞuşafilialınıneks-
pozisiyasındaözyerinitutacaq.
Qeyd edək ki, xalçanın ara

sahəsivəhaşiyələrihəndəsivə
nəbati naxışlar, stilizə olunmuş
insanvəheyvantəsvirləriiləbə-
zədilib.

Bakıda Bəhreyn rəssamlarının 
sərgisi açılacaq

Bəh reyn Kral lı ğın da 
fəaliy yət gös tə rən RAK 
İn cə sə nət Fon du öl kə nin 
müx tə lif nə sil lə ri və in

cə sə nət mək təb lə ri ni təm sil 
edən rəs sam la rın əsər lə rin
dən iba rət seç mə nü mu nə
lə ri Azər bay can seyr çi si nə 
təq dim edə cək. Bu məq səd
lə av qus tun 30da Ba kı da kı 
“QGal lery”də sər gi açı la caq.

“QGallery”dən bildirilib ki,
ekspozisiyada RAK İncəsənət
Fondunun təsisçisi, rəssam və
kolleksiyaçıRaşidəl-Xəlifətərə-
findənillərərzindəmüxtəlifsənət
sərgilərindən əldə edilmiş əsər-
lərnümayişetdiriləcək.Beləbir
əməkdaşlığınməqsədibəhreynli
sənətkarların zəngin qobelenlə-
riniBakınınrəngarəngincəsənət
səhnəsinətəqdimetməkdir.
Rəşid əl-Xəlifə bununla bağlı

deyib:“Bəhreynlirəssamlarıntü-
kənməzistedadını“QGallery”və
Azərbaycandakısənətsevərlərlə
bölüşmək fürsətinə malik oldu-
ğumdanxeyliməmnunam.Belə
bir səmərəli əməkdaşlıq şübhə-

siz ki, Azərbaycan və Bəhreyn
arasındaümumbəşəri sənət dili
vasitəsilə qarşılıqlı anlaşma və
dəyərləndirməyə vəsilə olmaq-
la, uğurlu mədəni mübadilələr
silsiləsinin başlanğıcıdır. RAK
İncəsənətFondubeynəlxalq tə-
rəfdaşlıq və anlaşmanı təşviq
edir. O, incəsənət vasitəsilə in-
novasiya,davamlılıqvəmüsbət
dəyişikliyimüdafiəedərəktənqi-
dimüzakirələrəvəsosialdialoqa
töhfəverməkqətiyyətindədir”.

“QGallery”nin təsisçisi Emin
Məmmədov isə bu əməkdaşlı-
ğıbeləqiymətləndirib: “Rəssam
Rəşid əl-Xəlifə vəRAK İncəsə-
nətFonduiləəməkdaşlığımızin-
cəsənətinbeynəlxalqdostluqvə
mədəni anlaşmanın dahageniş
təşəkkültapmasınabarizbirsü-
butdur.İnanıramki,bu,ölkələri-
miz arasında gələcəkmübadilə
vətərəfdaşlıqimkanlarınındaha
genişvüsətalacağı ilənəticələ-
nəcəkdir”.

199 il öncə Şuşada toxunmuşdu...
“Açma-yumma” xalçası Milli Xalça Muzeyinə hədiyyə olunub

Xalq artisti Cahangir Novruzovun 
70 illiyi TÜRKSOY-da qeyd edilib
“Qardaş xalqlarımız qarşısında sənət borcumu yerinə yetirirəm”

“Ruhun qidası”
Gəncə filarmoniyasında 

daha bir konsert

Sent yab rın 23də Fik rət Əmi
rov adı na Gən cə Döv lət Fi lar
mo ni ya sın da gənc ka man ça 
ifa çı sı, res pub li ka və bey nəl
xalq mü sa bi qə lər laureatı 
Mə di nə Şah gəl di ye va nın 
“Ru hun qi da sı” ad lı kon sert 
proq ra mı real la şa caq.

Filarmoniyadan bildirilib ki,
kamançaifaçısınıfortepiano-
daNərminRzayevamüşayiət
edəcək.
Gənc ifaçılar Üzeyir Hacı-

bəyli,Sevdaİbrahimova,Bela
Bartok,List,Şopen,Bethoven,
BelaKovacskimibəstəkarların
əsərləriniifaedəcəklər.



www.medeniyyet.az

№61 (2126)
21 avqust 20246 yaddaş

Yazıçı,şair,jurnalist,Əməkdarmədəniyyətişçisi,“525-ci
qəzet”inbaşredaktoru,AzərbaycanYazıçılarBirliyininsədr
müavini,AzərbaycanMətbuatŞurasınınsədriRəşadMəcid.
Bütünbutitullardanəlavə,o,sadə,uşaqlauşaq,böyüklə

böyük,hərkəsləsəbirvətəmkinləünsiyyətquran,qəlbihərza-
mansankigünəşişığıilədolubirinsandır.

Avqustun 21-də onun 60 yaşı
tamamolurvəvədələşdiyimizki-
mi, onunla yubiley söhbəti üçün
ayın 9-da Mətbuat Şurasında-
yam. Qurumun konfrans zalında
tədbiryenicəbaşaçatıb,hələbu-
radaqələbəlikdir.Rəşadmüəllim
mənigülərüzləqarşılayır,“birçay
iç,15dəqiqəyəsöhbətəbaşlaya-
rıq”deyir.Budəqiqələrdəisəona
yaxınlaşan,nəsəxahişedənhər
yaşdan yazarları deyə-gülə, xoş
sözləqarşılayıbyolasalır.Kimisi
iləfotoçəkdirir,kimisiüçünkitabı-
nıimzalayır.Məndəkənardaniz-
ləyirəmvəbudəmhəmkarım,də-
yərliqələmsahibiTəranəVahidin
10iləvvəl“Mədəniyyət”qəzetində
dərcolunan,RəşadMəcidin50il-
liyinə həsr etdiyi yazıdakı fikrini
xatırlayıram:“Vaxtnədaxilən,nə
zahirənşair, yazıçı, redaktorRə-
şadMəcididəyişdirəbilmədi.Ey-
nənromanqəhrəmanlarıkimi...”.
Nəhayət, tədbir iştirakçıları

seyrəlir vəbiz söhbətimizəbaş-
layırıq.

– Bü tün yo lu söh bə tə ne cə 
baş la ya ca ğı mı zı dü şün mü şəm. 
Mə nə gö rə, Rə şad Mə cid elə 
gənc, “525-ci qə zet”in ya ran-
dı ğı yaş da dır. Ba yaq dan si zi 
mü şa hi də edi rəm. Gün ər zin də 
be lə mü ra ciət lər çox olur?
– İlk növbədə, RəşadMəcidin

yaşı söhbətindən başlasaq de-
yimki,mənözümühələdəgənc
hiss edirəm. “525-ci qəzet”in ilk
sayındadayazmışdımki,buqə-
zetgənclərinqəzetiolacaq.Həqi-
qətəndə,qəzetimizgəncjurnalist
vəyazıçılarınyetişməsindəböyük
roloynadı.Sonra taleeləgətirdi
ki, Azərbaycan Yazıçılar Birliyin-
dəgənclərləişüzrəkatiboldum.
Mətbuat Şurasında da hazırda
cavanlarla işləməkdən zövq alı-
ram. Ona görə də məndə olan
kreativlik,çeviklikbuünsiyyətdən
keçir.Eynizamandayaşcamən-
dən böyük insanlar arasında da
dostlarımvar.Anarmüəllim,Ra-
mizRövşən,İsaHəbibbəyli,Afaq
Məsud, Vilayət Quliyev, Seyran
Səxavət... Bu insanlarla da hər
zaman ünsiyyətdə olmuşam və
sanki yaşlılarla gənclər arasında
birbalansyaratmışam.

– Bu ba lan sı ya rat maq çə tin 
de yil ki? Müasir gənc li yin çox 
kap riz li ol du ğun dan gi ley lə-
nən lər var...
–Mənim üçün elə də problem

olmayıb.Birtərəfdəyaşlıyazarlar-
laoturmaq,birtərəfdədənisbətən
gənc müəllifərlə. Özümü hər iki
tərəfdə rahat hiss edirəm. İste-
dadlı və savadlı gənclər mənim
gözümün işığıdır. Həmişə onlara
köməklik etməyə hazır olmuşam.
Ammanə istedadı,nədəsavadı
olur, sadəcə, boş iddialarla çıxış
edirlər,ozamanbirqədərsərtolu-
ram.Birarabeləbirənənəyaran-
mışdı. Gənc yazar çıxır Yazıçılar
Birliyini,Anarıbəyənmir,özündən
yuxarılaradaşatır.Mənəbeləgəlir
ki,budövrdəartıqkeçib.Zaman
göstərdiki,odaşatancavanların
əksəriyyəti heç özünü təsdiq də
edə bilmədi. Bu baxımdan mən
indigənclərintənqidlərinəçoxsa-

kit yanaşır, onları başa düşməyə
çalışıram.Jurnalistikada,yazarlıq
daçoxuzunbiryoldur.OrxanPa-
mukdeyirki,yazıçılıqiynəiləquyu
qazmaqdır.İndikidövrdəyazıçılıq
daazqalaformasınıdəyişir.Buna
görədəkeçmişyazarlara,ədəbiy-
yatımızda xidməti olan insanlara
qarşı aqressiv münasibətin sonu
yoxdurvəheçkimədəhörmətgə-
tirmir.

– Rə şad müəl lim, qeyd et di yi-
niz də yi şik lik fo nun da bu gün 
jur na lis ti ka təh si li al ma ğın nə 
də rə cə də əhə miy yə ti var? Bə-
zən de yir lər ki, ya zı yaz maq 
qa bi liy yə tin var sa, jur na lis ti ka 
təh si li al ma ğı na vaxt sərf et-
mə yə dəy məz...
– Məlum olduğu kimi, Bakı

DövlətUniversitetininJurnalistika
fakültəsinəqəbulüçün testləya-
naşı,qabiliyyətimtahanıdakeçi-
rilir.Bu,vaxtiləMətbuatŞurasının
təşəbbüsü ilə yaranmışdı. Mət-
buatŞurası idarəheyətininüzvü
professor Qulu Məhərrəmli bu
imtahanların gərəksiz olduğunu
düşünür.Bumüzakirələrdəfikirlər
haçalanıb. Biz yəqin ki,Mətbuat
Şurasında bu məsələni ayrıca
müzakirə edəcəyik. Klassik jur-
nalistikada yaradıcılıq, yazmaq,
müşahidə qabiliyyəti kimi keyfiy-
yətlər lazım idi. Bu gün jurnalis-
tika həm də peşəyə çevrilib və
həradambuişləməşğulolabilər.
Ammamənimdüşüncəmdəhələ
elə deyil. Baxmayaraq ki, texno-
logiyalarıninkişafıilərazılaşıram,
ayaqlaşmağa çalışıram, amma
eynizamandaistedad,qabiliyyət,
müşahidə və yazmaq bacarığını
zərurimeyarkimiqəbuledirəm.

“Son iki ildə enerjimin 
çoxu mətbuatla bağlı 

tədbirlərə gedir”
– Özü nü zü bu gün da ha çox 
han sı sta tus da gö rür sü nüz: 
Ya zı çı lar Bir li yi nin ka ti bi, yox sa 
Mət buat Şu ra sı nın səd ri?
– Özümü həmişə daha çox

“525-ciqəzet”inbaş redaktoruki-
midaharahathissetmişəm.Bun-
danzövqalmışam.Sonra,əlbəttə
ki, Yazıçılar Birliyində gənclərlə
işlədiyim dövr mənim həyatımın
çox qaynar dövrü olub və gənc-
lərlə,doğrudanda,ürəkləçalışmı-
şamvəbugüngənclərinbirçoxu
onugözəlnostaljixatirəkimiyada
salır.Sonikiildəisəenerjiminço-
xu Mətbuat Şurasına, mətbuatla
bağlı tədbirlərə gedir. Çoxlu təd-
birlərimizolurvəinsanınfəaliyyəti
şaxələnir.Artıqburejimədəöyrəş-
mişəm.Əslində,sakitlikvəboşluq
olankimidarıxıram.

– Sa kit, təm kin li, bö yük sə-
bir sa hi bi ki mi gö rü nür sü nüz. 
San ki da xi li gər gin li yi ni zi, çıl-
ğın lı ğı nı zı bü tün lük lə şeir lə ri ni-
zə tö kür sü nüz.
– Elə gənc yaşımda da çoxu

mənitəmkinli,həttaağsaqqalki-
miqiymətləndirib.MətbuatŞura-
sının sədri olandan sonra daha
çoxtolerantvəsakitolmağaça-
lışıram.SankişairRəşadMəcid
ikinciplanakeçir.Eynizamanda

yəqinfikirvermisinizki,fasilələr-
lədəolsa,şeirləryazılır.Axırıncı
şeirlər kitabım bir neçə il əvvəl
çıxmışdı. Bu yaxınlarda “Şuşa
dəftəri”adlısilsiləşeirlərim“Azər-
baycan” jurnalında çap olundu.
O şeirlərin birində belə bir fikir
var:“Üçcəgüntelefonusöndürə
bilsəm...”.MənazadŞuşada15
dəfəolmuşam.15dəfənin təəs-
süratını yazmaq üçün üç gün
telefonu söndürməyə vaxt tap-
mırdımvənəhayətki,tapdımvə
oşeirləriyazdım.Şeirlərdəçox
xoşreaksiyadoğurdu.Türkiyədə
dəkitabımçıxacaq.Bukitabıda
İmdad Avşar tərcümə edib. Adı
daelə“Şuşadəftəri”olacaq.

“İlk şeirimi müəlliməmə 
həsr etmişdim”

– İlk şeiri ni zi nə vaxt yaz mı sı-
nız? 
–İlkmətbuşeirim“Cıdırdüzü”

1981-ci ilin sentyabrında Xalq
şairi Hüseyn Arifin “uğurlu yo-
lu” iləçapolunub.VaqifPoeziya
Günlərində də bu şeiri oxudum.
Həmin vaxt mən Cıdır düzünü
“tarixi möcüzə sərgisi” adlandır-
mışdım.Buşeiri1979-cuildə,15
yaşımda yazmışdım.Bundan43
ilsonramən“Şuşa”şeiriniyazdım
vəbuşeirəXumarQədimovagö-
zəl bir mahnı bəstələyib. Ancaq
ilkşeirimiibtidaisinifmüəlliməmiz
Fəridəxanımahəsretmişdim...

– Şeir lə ri ni zə bəs tə lə nən mu-
si qi lər dən da ha çox ürə yi niz cə 
olan han sı dır?
–XumarQədimova ilə əmək-

daşlığımız çoxmaraqlı oldu. O,
çox istedadlı, fərqli bir insandır.
Şeirimlətanışlığındansonrakita-
bımıaldı.Düzü,bilmirdimhansı
şeiriməmusiqiyazacaq.

Bil mə dim ib lis sən, ya mə lək, 
  Qa dın,
Ət ri, gö zəl li yi çi yə lək Qa dın,
Bir də gəl mə yə cək sə nin tək 
  Qa dın,
Nə mə nim dün ya ma, 
  nə bu dün ya ya.

Buşeirinstrukturuelədirki,fikir-
ləşməzdim ki, hansısa musiqiyə
uyğungələcək.AmmaXumarxa-
nımonumusiqiyəeləgözəluyğun-
laşdırdıki...Bəziqadınlardeyirki,
buşeirmənəyazılıb.Məndəgü-
lümsəyirəm.Xumarxanımmənim
birneçəşeiriməmahnıbəstələyib.

Onların hər birinin özünəməxsus
yerivar.Ənsonuncu“Şuşa”dırki,
budaqala-şəhərimizhaqqındabir
marşkimidir.Ənməşhuruisə“Bir
dəgəlməyəcək”dir.

– Vax ti lə mü sa hi bə lə ri ni zin bi-
rin də “Mən məğ lub ada mam” 
fik ri ni səs lən dir miş di niz.  Tor-
paq la rı mız, xü su si lə Şu şa 
azad olu nan dan son ra  yə qin 
ki, bu qə naət də ol maz sı nız...
–Ovaxtlarkitorpaqlarımıziş-

ğalaltında idi,mənŞuşanı,Ağ-
damı,doğulduğumLaçınıtez-tez
yuxudagörürdümvəondayuxu-
dan ayılıb özünü məğlub adam
hissedirdim.Möcüzəvihadisələr
başverdi,bütüntorpaqlarımıziş-
ğaldanazadolundu.Xankəndidə
Azərbaycanın bayrağının dalğa-
landığını gördük. Bu mənada,
əlbəttəki,oməğlubovqatıkeçib
gedib.Prezidentimizin dədediyi
kimi,bizözümüzüqürurlu,qalib
birxalqınnümayəndəsikimihiss
edirik. Mən Şuşada Şuşa haq-
qında şeirlərimi oxuyanda sanki
qanadlanıbuçuram...

– Ada mı daş adam lar dan qa la 
adam al sın gə rək. Hə ya tı nız da 
han sı da ha çox olub?
–Həyatımdadaşadamlarçox

görürəm, amma qala adamlarla
darastlaşıram.Fikirləşirəmki,in-
sanıməhzqoruyan,güclüedən
oqalaadamlardırvəhəyatımda
ocürqalaadamlarolub,varvə
arzuedirəmki,həmişədəolsun.

– Siz həm də Pre zi dent ya nın-
da Əfv Mə sə lə lə ri Ko mis si ya-
sı nın üz vü sü nüz. Hə ya tı nız da 
əfv et dik lə ri niz çox mu olub?
– Xaraktercə bağışlayanam,

kinli deyiləm.Komissiyada ilk il-
lərdəmənim üçün çox çətin idi.
Çünki çalışırdım daha çox in-
sanaköməkedim.Bəlkədəelə
xarakterimgətiribçıxardıki,mən
bu komissiyaya üzv oldum. Və-
təndaş cəmiyyətinin nümayən-
dələrikimidahaçoxmərhəmətə
sığınaraqöztəklifərimiziveririk.

“Mədəniyyəti önə 
çıxarmaq lazımdır”

– Mə də niy yət də mət buat və 
mət buat da mə də niy yət lə bağ lı 
dü şün cə lə ri ni zi bil mək is tər dik.
–“525-ciqəzet”dədaimmədə-

niyyətsahəsinəxüsusiyervermi-

şəm. Həmişə də bildirmişəm ki,
televiziyavəqəzetlərdəmədəniy-
yətə axırda yer verilməsin. Uzun
illərdirdavamedənbutendensiya-
nı dəyişmək və mədəniyyəti önə
çıxarmaqlazımdır.Yerigəlmişkən,
“Mədəniyyət” qəzeti haqqında da
fikirlərimi demək istərdim. Qəze-
tinizi yüksək qiymətləndirirəm.
Əvvəla,zövqlüdizaynı,rəngliçıx-
mağınıvəmədəniyyətxəbərlərini
ətrafı çatdırmağını. İstəyirəm ki,
bütünmətbuatorqanlarımədəniy-
yətimizəgenişyerversinlər.

– Rə şad müəl lim, bir də bax-
dı nız ki, öm rün 60-cı pil lə si nə 
qə dəm qo yur su nuz. Bu pil lə də 
nə lər dü şü nür sü nüz?
–Mənim üçün qorxulu yaş 40

idi.Fikirləşirdim40qocalıqdır.40-
dankeçəndənsonragördümheç
eləbirfərqiyoxdur.40gəncliyinən
yaxşıdövrüdür. İndi60-dadaelə
birağırlıqhissetmirəm.Məsələn,
Qulu Məhərrəmli ilə uzun illərdir
yolyoldaşıolmuşuq.Obizdən10
yaşböyükdür,maşallah,gümrah-
dır,çevikdir.Bizhəmişəonabaxır
vəöz10ilsonramızıgörürük.

– Ən çox han sı mu si qi lə ri din-
lə yir si niz?
– Şuşada olanda gördüm ki,

XalqyazıçımızAnarsəhərtezdən
öz telefonunda müxtəlif musiqi-
ləridinləyir.Məndəozamanöz
sevimli mahnılarımı dedim. Bül-
bülünifasındatəsnifər,türkmusi-
qisindənCandanErçetin.Gənclik
illəriminsevimlimüğənnisiSezen
Aksu olub. Bodrumda konser-
tinə də getmişdim. Azərbaycan
müğənnilərindən də sevdiklərim
var.Dənizkənarıbulvardabirgu-
şəvar,ŞövkətƏləkbərova,Rəşid
Behbudov, Zeynəb Xanlarova,
Sara Qədimovanın ifalarını səs-
ləndirirlər.Oradagəzməyiçoxse-
virəm.

– Bir qa ra bağ lı ki mi mu ğa ma 
ma ra ğı nız ne cə dir?
– Ağdamda oxumuşam, ora-

da musiqi məktəbini bitirmişəm.
Məşhur tarzən Fərhad Paşayev
mənə dərs deyib. Maraqlıdır ki,
mənçoxlu şeirlər əzbərləmişəm,
ammamuğamvəmusiqimənim
yadımda qalmayıb. Həmişə za-
rafatladeyirəmmən5iltardərsi
oxudum, amma “Cücələrim”dən
başqa heç nə ifa edə bilmədim.
RəhmətlikSüleymanAbdullayev,
SəxavətMəmmədovmənədeyir-
dilər ki, sən oxuma, sənin səsin
oktavayagirmir.Səsimdəolma-
yıb. Mən Seyran Səxavətin mu-
ğamınecədərinbilməsinəheyrət
edirəm. Sevirəm, zövq alıram,
ammayaddasaxlayabilmirəm.

– Uşaq yad da şı nız da ən çox 
han sı ha di sə qa lıb?
– Torpaqlarımız işğal altında

olanda da deyirdim, elə indi də
gözümü yumanda ən çox Laçı-
nınAğoğlankəndindətutağacla-
rınınaltındasərilmişxalça-pala-
zın,döşəyinüzərindəuzandığım
vaxtlarıxatırlayıram.Fikirləşirəm 

ki,ömrümünənxoşbəxtləranları
məhzondaolub.Laçınişğaldan
azad edildikdən sonra nənəmin
Ağoğlandakıhəminhəyətinəget-
dim.Evinuçuqları,ağaclarqalsa
da, o xatirələrə bir də daldım.
Uşaqlığımkeçənokəndmənim
mənəvirahatlığımınsimvoludur.

“Kağızda çap olunan 
tarixdə qalacaq”

– Bu gün kü Azər bay can mət-
buatı nı ne cə də yər lən di rir si-
niz?
– Mətbuat deyiləndə böyük

spektr başa düşülür. Bizim bəzi
jurnalistdostlarımızvarki,onları
klassikadlandırıram.Bizjurnalis-
tikayagələndəbusahəbirruhişi,
ideologiyaidi.İndi,sadəcəolaraq,
birpeşəyəçevrilib.Jurnalistadına
çoxsaylıiddiaedənlərvar.Bloger-
lər,youtuberlərvəs.Bumənada,
xaotikbirvəziyyətyaranıb.Yaxşı
iləpisin,dəyərliilədəyərsizinsər-
hədləripozulub.Eləbilirəmki,bu
günjurnalistikamızınbirazyaxşı
dövrüdeyil.Ammapeşəkarjurna-
listikanınqalibgələcəyinəhəmişə
inanmışam.Bumərhələdəkeçə-
cəkvəcəmiyyətinyenədəpeşə-
karjurnalistsözünəböyükehtiya-
cıolacaq.

– Çap me diası, yox sa on layn 
me dia? Bə zi in san lar ənə nə vi 
qə ze tə eh ti yac qal ma dı ğı nı dü-
şü nür lər. 
–Qəzetçilikbütünömrümüsərf

etdiyim bir sahə olsa da, görü-
rəmki,qəzetinyazılıvariantısı-
radançıxır.Qəzetlərdəçoxciddi
yazılarçapolunurki,onlarıoxu-
maq lazımdır. Məsələn, “525-ci
qəzet”dəHəsənHəsənovvəVi-
layətQuliyevinortaqtürkəlifbası
ilə bağlıməqalələri, yaxudAnar
müəllimin son hekayəsi.Akade-
mik Rafael Hüseynov qəzetimi-
zin daimi yazarlarından biridir.
Odüşünürki,saytdaçıxanyazı
qalmayacaq,ammakağızdaçap
olunan tarixdə qalacaq. Bu ba-
xımdanməndəelədüşünürəm.
Bir gün bir düyməni basmaqla
bütün bu yaddaş pozulacaq-
sa, deməli, kağız yaddaşı da-
ha möhkəmdir. Ötən əsrdə çap
olunanjurnalvəqəzetlərbugün
kitabhalındaçapolunur.Həmin
nəşrlərlə tanış olduqca görürük
ki, dövrün ən gözəl mənzərəsi
həmdəoqəzetlərdədir.Qəzetdə
həqiqətdahaçoxəksolunur.

– Də yər li vax tı nı zı ayır dı ğı nı za 
gö rə tə şək kür edi rik. Qə ze ti-
mi zin kol lek ti vi adın dan do-
ğum gü nü nü zü və yu bi le yi ni zi 
ürək dən təb rik edir, möh kəm 
can sağ lı ğı, ya ra dı cı lıq uğur la rı 
ar zu la yı rıq. 
–Çoxsağolun.Buqədərqaça-

qaçdasizin suallarınızməni real
həyatdanayırıbxatirələrədaldırdı
və xoş münasibətiniz məni mü-
təəssir etdi.Çoxdandır beləmü-
sahibəmolmamışdı.Yubileyinən
birincitəbrikidəsizdənoldu.

Lalə Azəri

XIXəsrinəvvəllərindəAzərbaycan
ədəbiyyatındaMollaPənahVaqifin
ədəbiənənələrinilayiqincədavam
etdirənşairlərdənbiridəQasımbəy
Zakirolub.Ədəbiyyatımızdaictimai
satiranınbanisihesabedilənşair
zənginyaradıcılığıilətənqidirealist
fikrininkişafınagüclütəsirgöstərib.
Görkəmlimaarifçişairianadanol-
masının240illiyimünasibətiləyada
saldıq.

Qasım bəyƏli bəy oğlu Zakir 1784-
cü ildə Şuşa şəhərində dünyaya göz
açıb.İlktəhsilinimollaxanadaalır.Erkən
çağlardan maarifə-mədəniyyətə ma-
raqgöstərir.Ərəbvə farsdilləriniöyrə-
nir,Azərbaycanınböyükklassiklərindən
M.Füzulinin və M.P.Vaqifin yaradıcılığı
onunmarağınıdahaçoxcəlbedir.Gənc
yaşlarından özü də şeirlər yazmağa
başlayır.
Dövrünün ictimai-siyasi hadisələrinə

ayıq nəzərlərlə baxan Q.Zakir XIX əs-
rinbirinciyarısındaformalaşmağabaş-
layan Azərbaycan maarifçi realizminin
ilk sayılıb-seçilən nümayəndələrindən
olub. Əsərlərində məzlum kütlələri öz
məngənəsində sıxan hakim təbəqələ-
ri tənqid edib.O, əsərləri ilə oxuculara
özünün ictimai fikir, arzu və istəklərini
çatdırıb,günlərinbirindəzülmünbitəcə-
yinəinamınıifadəedib.
Mübariz şair ömrününəsashissəsini

QarabağxanıMehdiquluxantərəfindən
ona bağışlanmış Xındırıstan kəndində
keçirib. İyirmi evdən ibarət bu kəndin
əkinyerlərivəüzümbağlarındangələn
cüzi gəlirlədolananşair sadəbir ömür
yaşayıb.Görkəmli ədəbiyyatşünasFiri-
dunbəyKöçərlionunhaqqındayazılmış
xatirələrə əsaslanaraqQ.Zakiri “xoşsu-
rət, xoşsima... ucaqamətli... rəhmli və
mürüvvətlibiradam”kimisəciyyələndi-
rib.
Q.Zakirinyaradıcılığıanadilimizingö-

zəlliyini,ifadəimkanlarınıdolğunəkset-
dirdiyinəgörədəqiymətliədəbimənbə-
dir.BuxüsusiyyətinəgörəF.Köçərlişairi
“VaqifdənsonraAzərbaycanbədiidilini
dahadazənginləşdirənvəincələşdirən
sənətkar”adlandırıb.
Şairin yaradıcılığındamənzumheka-

yələrmühümyer tutur.Buəsərlərinbir
qismindəməhəbbət,evlilikməsələlərin-
dən danışılsa da, digər bir qismi tərbi-
yəvi əhəmiyyət daşıyır. Bəzilərində isə
satirik-tənqidi mahiyyət özünü qabarıq
şəkildə göstərir. İctimai eyibləri, insan
təbiətindəki qüsurları bir sıra hallarda
üstüörtülü şəkildə əks etdirən şairma-
raqlıtəmsillərdəyazıb.Buəsərlərdəo,
zülmvəzorakılığınəleyhinəçıxıb.Hiylə
vəsatqınlığı, ikiüzlülüyüpisləyib.Onun
satiravəbaşqarealistşeirlərininifşaob-
yektişairinyaşadığımühitin ictimaiya-
ramazlıqlarıdır.

Müəlliftəmsillərindəxalqıncanlıdanı-
şıqdilindən,xalqədəbiyyatındanməha-
rətlə istifadəedib.Onunbirsırafikirləri
zərbi-məsələçevrilib:“Quyruğunbasdın
ilanın”, “Kiçikdən xəta, böyükdən əta”,
“Əvvəl suyu yoxla, sonra soyun”, “Bir
paydanbirkişidoyar,gərbölünə,ikisin
dəacqoyar”,“Yaxşıgündəmənəm-mə-
nəmdeyənlər”,“Ovugöydəalıb,göydə
yeyənlər”, “Güclüyənəduz, nə çörək”,
“Heç adətdə yoxdur elçiyə zaval”, “El
namusuelədüşər”, “Kürəyədüşməyən
olmazyumşaq”vəs.

Q.Zakirçarordusununkönüllüatlıəs-
gəri olub. 1806–1813, 1826–1828-ci il
Rusiya-İran müharibələrində yaxından
iştirakedib.Döyüşdəfərqləndiyinəgörə
1828-ciildəgümüşmedallatəltifedilib.
1829-cuildəşairinoğluxəstələnibvə-

fat edir. Bu itki şairi dərindən sarsıdır.
Əsərlərinin birində oğlunun ölümündən
doğaniztirablarınıbelətəsviredir:“Həmi-
şəYaqubkimiqəmçəkirəm.Yusifingedi-
şindəndəlikimiyəm.Şamkimiəriyir,tək-
cəgecələryox,gündüzlərdəyanıram”.
Şair1830-cuildəkönüllüpolisdəstəsinin

tərkibindəBalakənəgedir.Cardakıüsyan-
ların yatırılmasında iştirak edir. O, dostu
BababəyŞakirəgöndərdiyi“Carmüqəddi-
məsi”adlımənzumməktubundaQarabağ
atlılarının döyüşdəgöstərdiyi şücaəti tərif
edir.Birqədərdəözühaqdayazır.Gənc-
likilləriniatbelində,müxtəlifmüharibələrdə
vədöyüşlərdəkeçirdiyinixatırlayır...
Q.Zakir 1830-cu illərin sonlarında tə-

sərrüfatla məşğul olur. Yay fəslini Şu-
şada, qalan fəsillərini isə Xındırıstan
kəndində keçirir. Mənbələrin yazdığına
görə, şair müasirləri arasında yüksək
hörmət sahibi olub.MirzəFətəliAxund-
zadə,İsmayılbəyQurtqaşınlı,Bababəy
Şakir,XurşidbanuNatəvankimitanınmış
ədəbiyyat xadimləri və ziyalılarla, habe-
lə gürcü knyazı İliko Orbeliani, Bakının
general-qubernatoruMixailKolyubakiilə
məktublaşıb,onlarlaünsiyyətsaxlayıb.

Zamankeçdikcəşairindostları iləya-
naşı, düşmənləri də çoxalır. Günlərin
birində şairi sevməyənlər onu müxtəlif
bəhanələrləgünahlandırırlar.Haqsızlıqla
üz-üzəqalanşairsürgünhəyatıyaşamalı
olur.Dostlarının,xüsusəndəM.F.Axund-
zadəninsəyi iləsürgündənazadolunur
vəŞuşayaqayıdır. Lakinqoynundado-
ğulduğubugözəl yurddasonrakıhəya-
tını pristavın nəzarəti altında yaşamalı
olur. Keçirdiyi sarsıntılar, çəkdiyi əzab-
əziyyətonuüzübəldənsalır.
Araşdırmalardaqeydedilirki,görkəmli

şairinhələsağikəndərinmənakəsbedən
əsərlərimüasirləritərəfindənmaraqlaqar-
şılanır. Görkəmli maarifçi A.O.Çerniya-
yevski 1888-ci ildə Tifisdə nəşr etdirdiyi
“Vətəndili”dərsliyindəQ.Zakirinəsərləri-
nədəyerayırır.Dərsliyəmüəllifin“Aslan,
qurdvəçaqqal”,“Tülküvəqurd”təmsillə-
rini,“Dərvişvəfəqir”,“Dəvəsiitənkəs”adlı
mənzumhekayələrinidaxiledir.F.Köçərli
də1912-ciildənəşretdirdiyi“Balalarahə-
diyyə” dərsliyində Q.Zakirin əsərlərindən
istifadəedib.O,dərsliyə“Durnalaraxitab”
başlığıaltındamüəllifinməşhur“Durnalar”
rədifiqoşmasınıvə“Tülküvəqurd”,“Də-
vəvəeşşək”,“Tülküvəşir”,“Dəvəilanvə
tısbağa”,“Tısbağa,qarğa,kəsəyən,ahu”
alleqorikəsərlərinisalıb.
Azərbaycanədəbiyyatındamaarifçirea-

list fikrin formalaşması və inkişafına töh-
fələrvermişQasımbəyZakir1857-ciildə
Şuşada vəfat edib, Mirzə Həsən qəbiris-
tanlığındadəfnolunub.

Savalan Fərəcov

Doğma yurdunda qərib olan şair

“Mənim üçün qorxulu yaş 40 idi, 
60-da elə bir ağırlıq hiss etmirəm”

“Gözümü yumanda ən çox Laçının Ağoğlan kəndində tut ağaclarının altında sərilmiş 
xalça-palazın üzərində uzandığım vaxtları xatırlayıram”

Qasım bəy Zakir – 240
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112 yaşlı maestronun 30 yaşlı muzeyində

Av qus tun 20-də Azər bay ca nın dün ya ca məş hur di ri jo ru və 
bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, 
Döv lət mü ka fat la rı laureatı Ni ya zi nin (1912–1984) ana dan 
ol ma sı nın 112-ci il dö nü mü ta mam ol du. Bu mü na si bət lə 

maest ro nun mən zil-mu ze yi ni zi ya rət et dik. 

Bö yük mu si qi xa di mi nin oca-
ğı pay tax tın Bül bül pros pek ti 21 
ün va nın da kı bi na nın 3-cü mər tə-
bə sin də yer lə şir. Öm rü nü Azər-
bay can mu si qi mə də niy yə ti nin 
in ki şa fı na həsr edən sə nət ka rın 
mən zil-mu ze yi nə da xil olu ruq. 
Bi zi Azər bay can Mu si qi Mə də niy-
yə ti Döv lət Mu ze yi nin di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Al la 
Bay ra mo va və mən zil-mu ze yin 
mü di ri Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Rza Bay ra mov qar şı la yır lar. 

Əv vəl cə Al la xa nım mu ze yin ta-
ri xi haq qın da qı sa mə lu mat ve rir. 
Qeyd edir ki, Azər bay can Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin fi -
lialı olan bu mu zey 1994-cü il sent-
yab rın 18-də, Ni ya zi nin və fa tı nın 
10-cu il dö nü mün də açı lıb. Açı lış 
mə ra si min də Pre zi dent Hey dər 
Əli yev şəx sən iş ti rak edib və mu ze-
yin qo naq lar ki ta bı na ürək söz lə ri ni 
ya zıb. Maest ro Ni ya zi bu mən zil də 
1958-ci il dən öm rü nün so nu na dək 
ya şa yıb-ya ra dıb. Mu zey də Ni ya zi-
nin xa ti rə gü nü və do ğum gü nün də 
müx tə lif təd bir lər ke çi ri lir, həm çi nin 
ya ra dı cı lıq gö rüş lə ri, sər gi lər, kon-
sert lər təş kil olu nur. 2008-ci il dən 
isə bu ra da “Klas sik mu si qi hə vəs-
kar la rı klu bu” fəaliy yət gös tə rir ki, 
hər ayın ilk çər şən bə si bu klub da 
ma raq lı təd bir lər ger çək lə şir: “Biz 
bu gü nə ki mi, Ni ya zi nin müx tə-
lif əsər lə ri ni çap et dir mi şik. Ötən il 
“Ni ya zi xa ti rə lər də” ki ta bı nəşr olu-
nub. Ha zır da bu ki ta bın ye ni re dak-
tə si üzə rin də iş lə yi rik. Ye ni nəşr də 
Ni ya zi ilə bağ lı əla və xa ti rə lər yer 
ala caq. Bun dan baş qa, bu ilin sent-
yabr ayın da mu ze yin fəaliy yə tə 
baş la ma sı nın 30 il li yi ta mam olur. 
Bu əla mət dar ta ri xi də qeyd et mə yi 
plan laş dı rı rıq”.

Ni ya zi ilə bağ lı xa ti rə si ni di lə 
gə ti rən Al la Bay ra mo va onun kon-

sert lə ri ni can lı iz lə di yi ni söy lə yir: 
“Ni ya zi ilə bir də fə ün siy yət də ol-
mu şam. O vaxt Mu si qi Mə də niy-
yə ti Döv lət Mu ze yi nin baş mü ha-
fi  zi və zi fə sin də iş lə yir dim. Hə min 
dövr də mu ze yin daimi eks po zi si-
ya sı yox idi. An caq səy yar sər gi lər 
təş kil edir dik. Mən də Azər bay can-
da sim fo nik or kestr lə rin ta ri xi möv-
zu sun da sər gi ke çir mə yi plan laş-
dı rır dım. Bu möv zu da ax ta rış la ra 
baş la dım. Bil mi rəm ne cə olub, 
Ni ya zi bun dan xə bər tu tub. Hə min 
vaxt o, xəs tə xa na da müali cə alır-
dı, la kin sər gi ilə bağ lı top la dı ğım 
ma te rial lar la ma raq lan dı və onu 
şəx sən gör mək is tə di. Mu ze yin 
keç miş di rek to ru Di la rə Mir zə ye va 
və mən xəs tə xa na da Ni ya zi ilə gö-
rüş dük. Mən sər gi ilə bağ lı özüm lə 
gə tir di yim ma te rial la rı ona təq dim 
et dim. O, ma te rial lar la ta nış ol-
du, bun la rı ha ra dan əl də et di yi mi 
söy lə di. Gö rü şün so nun da söz 
ver di ki, öz ar xi vin də ki ma te rial la-
rı mu ze yə təq dim edə cək. Am ma 
çox təəs süf ki, bu gö rüş dən az bir 
müd dət son ra Ni ya zi və fat et di. 
Onun və fa tın dan son ra sə nət ka rın 
hə yat yol da şı Hə cər Ha cı bə yo va 
hə min ar xiv ma te rial la rı nı his sə-
his sə mu ze yə təq dim elə di. O za-
man hə lə Ni ya zi nin Mən zil-Mu ze yi 
ya ra dıl ma mış dı...”.

6 mindən çox eksponat
Mu ze yin mü di ri Rza Bay ra mo-

vun mü şa yiəti ilə gör kəm li sə nət-
ka rın mən zi li ilə ta nış olu ruq. Mu-
zey dəh liz və 5 otaq dan – ye mək, 
ya taq, iş (bu 3 otaq me mo rial 
otaq lar dır), eks po zi si ya və qo-
naq ota ğın dan iba rət dir. Me mo rial 
otaq lar Ni ya zi nin vax tın da ol du ğu 
ki mi sax la nıl sa da, di gər iki otaq 
re konst ruk si ya olu nub.

Rza müəl li min söz lə ri nə gö rə, 
mən zil-mu ze yin əsas mis si ya-
sı maest ro nun hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı nı əks et di rən eks po nat lar 
va si tə si lə xal qı mı zın yük sək mə-
də niy yə tə ma lik ol ma sı nı təb liğ 
et mək, bu nu gə lə cək nə sil lə rə 
çat dır maq dır. Mu zey 4707 eks po-
nat la fəaliy yə tə baş la yıb. Ha zır da 

isə mu zey də 6 min dən çox eks-
po nat qo ru nur. On la rın ara sın da 
maest ro nun müəl li fi  ol du ğu not əl-
yaz ma la rı, şəx si ki tab la rı, fo to la rı, 
ge yim lə ri və təl tifl  ə ri var. Mu zey də 
müx tə lif sə nəd və afi  şa lar, təs vi ri 
sə nət nü mu nə lə ri, Ni ya zi nin bəs-
tə kar həm kar la rı nın əl yaz ma la rı 
və su ve nir lər də nü ma yiş olu nur.

Muzeyin qəlbi
Mu zey ilk ba xış da sa də bir mən-

zil ki mi gö rü nə bi lər. Am ma hər 
bir otaq da, hər bir əş ya da onun 
mu si qi dün ya sı na dair bir par ça 
tap maq müm kün dür. Sə nət ka rın 
iş ota ğı bu mu ze yin qəl bi sa yı lır. 

Onun gün də lik işi, par ti tu ra la rın 
öy rə nil mə si, Azər bay can və xa ri ci 
müəl lifl  ə rin ye ni əsər lə ri ilə ta nış-
lıq, saat lar la ya ra dı cı lıq ax ta rış-
la rı məhz bu otaq da baş ve rir di. 
Ota ğın mər kə zi di va rın da vax ti lə 
Ni ya zi nin özü tə rə fi n dən asıl mış 
fo to şə kil lər da ha çox diq qə ti cəlb 
edir. Di var lar da kı port ret lər və fo-
to lar maest ro nun mu si qi kar ye-
ra sı nın müx tə lif mər hə lə lə ri ni əks 
et di rir. Hər şə kil onun səh nə də ki 
möh tə şəm an la rı nı və di ri jor us-
ta lı ğı nı xa tır la dır. Fo to lar da Üze-
yir Ha cı bəy li, Zül fü qar Ha cı bəy li, 
Qa ra Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, Bül-
bül, Rə şid Beh bu dov, Ca han gir 
Ca han gi rov, Arif Mə li kov, Fər had 
Bə dəl bəy li, Van Klay bern, Bel la 
Da vi do viç, Leonid Ko qan, Ad nan 
Say qun və da ha kim lər,  kim lər.

Ota ğın diq qət çə kən eks po nat la-
rın dan bi ri sə nət ka rın şəx si piano-
su dur. Bu piano Ni ya zi nin mu si qi 
dün ya sın da kı şah əsər lə ri ni ya rat-
dı ğı, hiss lə ri ni not lar la ifa də et di yi 
bir dos tu, sir da şı olub. Nəin ki Azər-
bay can da, ifa olun du ğu çox say lı öl-
kə lər də qəlb lə rə sı ğal çə kən əsər-
lər bu alət dən hə ya ta və si qə alıb. 

Yemək və yataq otaqları
Mu ze yin ye mək ota ğın da yıq. 

Bu ra da nü ma yiş olu nan eks po-
nat lar Ni ya zi nin asu də vaxt la rı nı 
ne cə ke çir di yi, gər gin ya ra dı cı lıq 
an la rın dan son ra onun sa də, tə va-
zö kar hə yat tər zi haq qın da tə səv-
vür ya ra dır. Məhz bu otaq da Ni-
ya zi hə yat yol da şı Hə cər xa nım la 
gün ər zin də baş ver miş ha di sə lə ri 
mü za ki rə edər, qo naq la rı, Ba kı da 
qast rol da olan gör kəm li mu si qi xa-
dim lə ri ni qə bul edər di lər.

Ya taq ota ğın da nü ma yiş olu nan 
eks po nat lar – ge yim lər, şəx si əş-
ya lar, me bel lər lə ta nış ol duq ca Ni-
ya zi nin şəx si key fi y yət lə ri, zöv qü, 
ge yim tər zi və 60-80-ci il lə rin də bi 
haq qın da ge niş tə səv vür ya ra nır.

Fotoböyüdücü
Eks po zi si ya ota ğı nın ma te rial-

la rı Ni ya zi nin çox şa xə li ya ra dı-
cı lı ğı nı əya ni su rət də əks et di-

rir. Bu ra da sə nət ka rın hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı xro no lo ji ar dı cıl lıq la 
təq dim olu nur, ona aid na dir sə-
nəd lər, fo to lar, afi  şa lar, ki tab lar, 
ən əsa sı isə onun müəl lif not əl-
yaz ma la rı nü ma yiş olu nur.

Mə kan da kı ən ma raq lı eks po-
nat lar dan bi ri də fo to bö yü dü cü dür. 
Rza müəl lim de yir ki, Ni ya zi özü 
fo to şə kil çək mə yi çox xoş la yır mış. 
Tə sa dü fi  de yil ki, mu zey də 2 min-
dən ar tıq fo to şə kil qo ru nub sax la-
nı lır. Bu fo to la rın bə zi lə ri ni Ni ya zi 
özü çə kib. Hə min fo to şə kil lə rin ilk 
ola raq ne qa ti vi çı xa rı lır dı. Bu ne-
qa tiv lər qa ran lıq bir otaq da bu fo-
to bö yü dü cü yə qo yu lur du. Apa ra tın 
al tı na isə ka ğız yer ləş di ri lir di. Bu 
ci ha zın işı ğı nı yan dır dıq da hə min 
ne qa tiv də ki fo to ka ğı za həkk olu-
nur du. Son ra hə min ka ğız la rı gö-
tü rüb xü su si dər man lar va si tə si lə 
tə miz lə yib asır dı lar.

Mavi sularda dolaşan 
şöhrət

Di var dan asıl mış fo to şə kil lər 
içə ri sin də Ni ya zi nin adı nı da şı yan 
gə mi fo to su xü su si lə ma ra ğı mı za 
sə bəb olur. 

Qeyd edək ki, 2002-ci il də Ni ya-
zi nin 90 il li yi ilə bağ lı “Azər bay can 
Xə zər Də niz Gə mi çi li yi” QSC-nin 
(AS CO) Də niz Nəq liy ya tı Do nan-
ma sı na aid olan gə mi yə Ni ya zi nin 
adı ve ri lib. Bu gə mi Azər bay can 
Döv lət Xə zər Də niz Gə mi çi li yi nin 
si fa ri şi ilə Nij ni Nov qo ro dun “Kras-
no ye Sor mo vo” gə mi qa yır ma za-
vo dun da (Ru si ya) in şa edi lib. Gə-
mi nin uzun lu ğu 140 metr, eni 16,5 
metr, yük tu tu mu 5500 ton dur.

Niyazi istirahətdə
Mu ze yin gu şə lə rin dən bi-

ri məhz be lə ad la nır. Ni ya zi boş 

vaxt la rın da nərd oy na ma ğı çox 
se vər miş. O, mən zi lin də tez-tez 
nərd ya rış la rı da ke çi rib. Hə min 
ya rış lar da Bəx ti yar Va hab za də, 
Lüt fi  yar İma nov ki mi gör kəm-
li şəxs lər iş ti rak edib lər. Gu şə də 
həm çi nin Ni ya zi nin is ti ra hət et di-
yi mə kan lar da çə kil miş müx tə lif 
fo to la rı zi ya rət çi lə rə təq dim edi lir.

Qonaq otağı
Mu ze yin ən ge niş gu şə si qo-

naq ota ğı dır. Rza müəl lim bil di rir 
ki, Ni ya zi bu otaq dan na dir hal-
lar da is ti fa də edər di. Bu otaq da 
əla mət dar gün lər qeyd olu nar, 
gör kəm li mu si qi çi lər, Ba kı da 
qast rol da olan məş hur mə də niy-
yət xa dim lə ri nin şə rə fi  nə zi ya fət-
lər təş kil edi lər di. Ota ğın di var-
la rın da Ni ya zi nin ge niş ic ti mai 
fəaliy yə ti ni əks et di rən fo to şə kil-
lər, təs vi ri sə nət əsər lə ri, müx tə-
lif il lər də ailə yə ba ğış la nan xa-
ti rə hə diy yə lə ri nü ma yiş olu nur. 
Ha zır da mu ze yin müx tə lif təd bir-
lə ri də bu otaq da ke çi ri lir.

Son da mu ze yin zi ya rət çi lə ri ilə 
ma raq la nı rıq. Bəl li olur ki, sə nət-
ka rın oca ğı nı da ha çox mu si qi 
mək təb lə ri nin şa gird lə ri zi ya rət 
edir lər. Mu ze yin mü di ri nin söz lə-
ri nə gö rə, şa gird lə rin ən ma raq-
la seyr et di yi eks po nat lar dan bi ri 
Xalq rəs sa mı Toğ rul Nə ri man bə-
yo vun müəl li fi  ol du ğu Ni ya zi nin 
port re ti dir. Port re ti şa gird lər üçün 
ma raq lı edən isə bu ra da sə nət ka-
rın bir ne çə si ma sı nın əks olun-
ma sı dır.

Mu zey həf tə nin bü tün gün lə ri 
zi ya rət üçün açıq dır. Yer li və tən-
daş lar cə mi 1 ma nat, xa ri ci qo-
naq lar isə 3 ma nat ödə yə rək mu-
ze yi zi ya rət edə bi lər lər.

Nurəddin Məmmədli

Azərbaycan 
19 av qust 1901 – Xalq ar tis ti İs ma yıl Hü seyn oğ lu Hi da yət za də 

(1901 – 11.11.1951) ana dan olub. Ope ra və Ba let Teat rın da “Ko-
roğ lu”, “Ar şın mal alan” ta ma şa la rı nı səh nə ləş di rib. “Qız qa la sı”, 
“Al maz” fi lm lə rin də çə ki lib.

19 av qust 1912 – Xalq şairi Mir va rid Pa şa qı zı Dil ba zi (1912 – 
13.7.2001) Qa zax ra yo nu nun Mu sa köy kən din də do ğu lub. “Mə-
həb bət”, “Par ti zan Ali yə”, “Ana ürə yi” poema la rı, “Bə növ şə lər üşü-
yən də”, “Ya sə mən fəs li” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Rus şair lə ri nin 
əsər lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib. 

19 av qust 1920 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, mu si qi şü nas Lyud-
mi la Vla di mi rov na Ka ra gi çe va-Bre ta nits ka ya (1920–2015) ana dan 
olub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da dərs de yib. Azər bay can bəs tə-
kar la rı nın ya ra dı cı lı ğı na dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir. 

20 av qust 1901 – Məş hur xa nən də, Xalq ar tis ti Xan Şu şins ki (İs-
fən di yar As lan oğ lu Ca van şi rov; 1901 – 18.3.1979) Şu şa da do ğu-
lub. Mu ğam la rın bən zər siz ifa çı sı ol maq la ya na şı, “Şu şa nın dağ la rı”, 
“Mən dən gen gəz mə”, “Ay gö zəl” və s. mah nı və təs nifl  ər bəs tə lə yib.

20 av qust 1912 – Gör kəm li di ri jor və bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis-
ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Ni ya zi (Ni ya zi Zül fü qar oğ lu Ha cı-
bə yov-Ta ğı za də; 1912 – 2.8.1984) ana dan olub. “Xos rov və Şi rin” 
ope ra sı, “Çit ra” ba le ti, “Za qa ta la süita sı”, “Rast” sim fo nik mu ğa mı-
nın müəl li fi  dir.

20 av qust 1926 – Fi lo sof, şair, tər cü mə çi, Əmək dar elm xa di mi, 
aka de mik As lan Mə həm məd oğ lu As la nov (1926 – 23.8.1995) Qa zax 
ra yo nun da do ğu lub. Döv lət İn cə sə nət Uni ver si te ti nin rek to ru olub. 

20 av qust 1929 – Azər bay can da dik tor luq mək tə bi nin ba ni lə rin dən 
bi ri, Əmək dar ar tist Ay dın Çin giz oğ lu Qa ra dağ lı (1929 – 28.1.1980) 
ana dan olub. 1946-cı il dən Azər bay can Ra diosun da ça lı şıb. 

20 av qust 1932 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı İs lam Məm məd oğ lu Ağa-
yev (1932 – 27.1.2014) Ba kı nın Bül bü lə qə sə bə sin də ana dan olub. 

21 av qust 1927 – Əmək dar ar tist, sk rip ka çı, pe da qoq Ta hir İs ra fi l 
oğ lu Ata ki şi yev (1927 – 30.11.2012) Göy çay ra yo nun da ana dan olub.

21 av qust 1930 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, aka-
de mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı Bə kir Əh məd oğ lu Nə bi yev (1930 
– 15.3.2012) Ağ daş ra yo nu nun Üç qo vaq kən din də do ğu lub. AMEA-
nın Ni za mi adı na Ədə biy yat Mu ze yi nin, Ni za mi adı na Ədə biy yat 
İns ti tu tu nun di rek to ru iş lə yib.  

21 av qust 1951 – Əmək dar ar tist Tə vək kül Əj dər oğ lu Əli yev 
(1951 – 23.1.2017) ana dan olub. 1973-cü il dən Lən kə ran Döv lət 
Dram Teat rın da fəaliy yət gös tə rib, fi lm lər də çə ki lib.

21 av qust 2002 – Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq rəs sa mı, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Mi ka yıl Hü seyn oğ lu Ab dul la yev (19.12.1921 – 2002) 
və fat edib. Rəng kar lıq və bə dii il lüst ra si ya üz rə məş hur əsər lə ri ilə ya-
na şı, “Ni za mi” met ro stan si ya sı nın bə dii tər ti ba tı nın müəl li fi  dir. “Hin dis-
tan” sil si lə si nə gö rə Cə va hir ləl Neh ru mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

22 av qust 1922 – Mə də niy yət xa di mi Ade laida İr za qı zı Məm-
mə do va (1922 – 25.4.2015) Tifl  is də do ğu lub. Azər bay can pe şə kar 
vo kal sə nə ti nin ba ni si Bül bü lün ömür-gün yol da şı olub, sə nət ka rın 
me mo rial mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib. 

22 av qust 1937 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış hey kəl ta raş 
El dar Hey dər oğ lu Zey na lov (1937– 13.1.2001) Ba kı da ana dan olub.

22 av qust 1978 – Ta nın mış rəs sam Hə sən Əli oğ lu Haq ver di yev 
(1917–1978) və fat edib. Rəng kar lıq və qra fi  ka əsər lə ri nin müəl li fi -
dir, teatr ta ma şa la rı na səh nə tər ti ba tı ve rib.

Dün ya
19 av qust 1689 – İn gi lis ya zı çı sı, sen ti men ta liz min ba ni lə rin dən 

bi ri Se muel Ri çard son (Sa muel Ric hard son; 1689–1761) ana dan 
olub. “Kla ris sa”, “Çarlz Qran di son” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

19 av qust 1909 – Pol yak ya zı çı sı Ye ji And je yevs ki (1909–1983) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Cən nə tin qa pı la rı”, “Qa ran lıq ye ri ör tür”, 
“Kül və al maz”.

19 av qust 1915 – Gör kəm li türk şairi, jur na list, pe da qoq To fi q 
Fik rət (24.12.1867 – 1915) və fat edib.

20 av qust 1847 – Pol yak ya zı çı sı Bo les lav Prus (əsl adı Alek-
sandr Qlo vas ki; 1847–1912) ana dan olub. “Kuk la”, “Fi ron” və s. ro-
man la rın müəl li fi  dir.

20 av qust 1901 – İtal yan şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı laureatı (1959) Sal va to re Kva zi mo do (1901–1968) ana dan olub. 
“Hə yat yu xu de yil”, “Qə nir siz yer” ki tab la rı nın müəl li fi  dir.

21 av qust 1997 – Rus akt yo ru, məş hur sirk us ta sı, kloun Yu ri 
Ni ku lin (18.12.1921 – 1997) və fat edib. Uzun il lər Mosk va Sir ki nə 
rəh bər lik edib. Çə kil di yi fi lm lər: “Qaf qaz əsi ri və ya Şu ri kin ye ni ma-
cə ra la rı”, “Bril yant əl”, “Qo ca qul dur lar”, “Mü qəv va” və s.

22 av qust 1862 – Fran sız bəs tə ka rı Klod De büs si (Ac hil le-
Claude De bussy; 1862–1918) ana dan olub. Əsər lə ri: “Pel leas və 
Me li zan da” (ope ra), “Oyun lar” (ba let), “Ba har” (sim fo nik süita) və s.

22 av qust 1920 – Ame ri ka lı fan tast-ya zı çı Rey Bred be ri (Ray mond 
Doug las Brad bury; 1920–2012) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

19 – 22 avqustXatirə təqvimi

Azər bay can Döv lət Film 
Fon du na şəx si ar xiv-
dən SS Rİ Xalq ar tis ti, 
gör kəm li teatr və ki no 

xa di mi Adil İs gən də ro vun 
(1910–1978) na dir fo to şə kil lə ri 
da xil olub.

Fo to şə kil lə rin iki sin də “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sı na ye ni cə di-
rek tor tə yin edi lən A.İs gən də ro vun 
(1966–1974-cü il də ki nos tu di ya ya 
rəh bər lik edib) “İs tin taq da vam 
edir” (1966) bə dii fi l mi nin çə ki liş-
lə ri ni şəx sən iz lə mə si əks olu nub. 

Sse na ri müəl lifl  ə ri Cəm şid Əmi-
rov, Mi xail Makl yars ki, qu ru luş çu 
re jis so ru Əli sət tar Ata ki şi yev, qu-
ru luş çu ope ra to ru Əli hü seyn Hü-
sey nov olan fi lm də so vet təh lü-
kə siz lik or qan la rı tə rə fi n dən xa ri ci 

kəş fi y ya tın apar dı ğı əmə liy ya tın 
açıl ma sın dan, Azər bay can çe-
kist lə ri nin və mi li si nin fəaliy yə tin-
dən bəhs olu nur.

Fo to lar da akt ri sa lar La ri sa Xə-
lə fo va (Di la rə Bay ra mo va) və 
Lyud mi la Şl yax tu run (Tat ya na 

Os ta pen ko) iş ti ra kı ilə də niz sa hi-
lin də epi zo dun çə ki li şi ni gö rü rük.

Bun dan əla və, Döv lət Film 
Fon du nun say tı və so sial me dia 
he sab la rı va si tə si lə Adil İs gən-
də ro vun “Qa nun na mi nə” (1968) 

fi l min də Ka mi lov ob ra zı nı can lan-
dı rar kən çə kil miş kad rar xa sı gö-
rün tü lər də ya yım la nıb.

Xalq ya zı çı sı Sü ley man Rə hi-
mo vun “Meh man” po ves ti əsa sın-
da çə ki lən (sse na ri müəl li fi  və qu-
ru luş çu re jis sor Mux tar Da da şov, 

qu ru luş çu ope ra tor Əli hü seyn Hü-
sey nov) fi lm də gör kəm li sə nət kar 
əsas rol lar dan bi ri ni oy na yıb.

Fo to şə kil lər ki no re jis sor Mux tar 
Da da şo vun Film Fon dun da qo ru-
nan şəx si ar xiv fon du na da xil dir.

Qeyd edək ki, Adil İs gən də ro-
vun “Azər bay can fi lm”ə rəh bər lik 
et di yi dövr də mil li ki no mu zun bir 
sı ra də yər li ek ran əsər lə ri ər sə yə 
gə lib. O, həm çi nin bu müd dət də 
çə ki lən dörd bə dii fi lm də yad da-
qa lan rol lar oy na yıb.

Fotoyaddaş Adil İsgəndərov kadr arxasında

Ədəbiyyatımızın və mədəniyyətimizin böyük dostu idi...

Türk dün ya sı nın ədə biy yat və mə-
də niy yət ic ti maiy yə ti nə ağır it ki üz 
ve rib. Ta nın mış tür ki yə li ya zı çı, ic ti mai 
xa dim, pe da qoq, Av ra si ya Ya zar lar 

Bir li yi nin baş qa nı Ya qub Ömə roğ lu 16 
av qust 2024-cü il ta ri xin də, 58 ya şın da 
və fat edib.

Ya qub Ömə roğ lu 25 mart 1966-cı il də Tür-
ki yə nin Çan kı rı vi la yə tin də Şa ba nö zü ra yo-
nu nun Ka ra ko çaş kən din də ana dan olub. 
Hə sən oğ lu Ata türk li se yi ni və An ka ra Uni ver-
si te ti ni bi ti rib.

Van Yü zün cü İl Uni ver si te ti, Tür ki yə-Qa-
za xıs tan Əh məd Yə sə vi Uni ver si te ti və Qa zi 
Uni ver si te tin də pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. Bir 
müd dət döv lət qul lu ğun da ça lı şıb. 

Ra dio və te le vi zi ya ka nal la rın da da fəaliy-
yət gös tə rən Ya qub Ömə roğ lu ey ni za man da 
ədə bi ya ra dı cı lıq la məş ğul olub, ma raq lı möv-
zu lar da he ka yə lər qə lə mə alıb. “Tür küs tan – 
Yə sə vi nin şə hə ri Ye si haq qın da” ad lı ilk ki ta bı 
2003-cü il də işıq üzü gö rüb.

2004–2006-cı il lər də Tür ki yə Ya zar lar Bir li-
yi nə rəh bər lik edib. 2006-cı il də Türk dün ya sı-
nın hər ye rin dən ya zı çı və şair lə rin top lan dı ğı 
Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi ni ya ra dıb və öm rü nün 
so nu na dək qu ru mun baş qa nı olub.

Y.Ömə roğ lu bü tün Türk dün ya sı ədə biy ya tı-
nın ya xın dos tu və təb li ğat çı sı idi. Tə sis çi si ol-
du ğu “Qar daş qə ləm lər” dər gi sin də Azər bay-
can ya zar la rı nın da əsər lə ri nə ge niş yer ve rir, 
Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi nin xət ti ilə on la rın ki-
tab la rı çap olu nur du.

Ya zı çı nın və fa tı ilə əla qə dar Türk dün ya sı-
nın ya ra dı cı lıq təş ki lat la rı tə rə fi n dən nek ro loq-
lar ya yı lıb. 

“Azər bay can ədə biy ya tı nın ən ya xın dost-
la rın dan, çox fəal təb li ğat çı la rın dan olan Ya-
qub Ömə roğ lu son 30 il də ədə biy ya tı mı zın 
Tür ki yə də və ümum türk mə ka nın da təb li ği yö-
nün də bö yük iş lə rə im za atıb. Tür ki yə də 200-
dən çox azər bay can lı müəl li fi n ki tab la rı nın 
çap edil mə sin də Ya qub Ömə roğ lu nun xü su si 
əmə yi olub... Ədə biy ya tı mı zın təb li ği yö nün də 
xid mət lə ri nə gö rə Ya qub Ömə roğ lu Azər bay-

can Ya zı çı lar Bir li yi nin Bəx ti yar Va hab za də 
Bey nəl xalq Mü ka fa tı ilə təl tif edi lib... 

Mər hum ya zı çı nın ilk he ka yə lər ki ta bı (“İki 
çi nar”) da Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin tə-
şəb bü sü və dəs tə yi ilə öl kə miz də nəşr edi lib... 
Ta nın mış ya zı çı, ümum türk ədə biy ya tı nın fə-
da kar təb li ğat çı sı Ya qub Ömə roğ lu nun və fa-
tın dan qəl bən kə dər lən di yi mi zi bil di rir, ailə si-
nə, se vən lə ri nə, oxu cu la rı na və bü tün Türk 
dün ya sı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve ri rik. 
Onun adı bü tün Türk dün ya sın da hər za man 
eh ti ram la anı la caq”, – de yə Azər bay can Ya zı-
çı lar Bir li yi nin nek ro lo qun da de yi lir.
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Azərbaycan Evi açılıb
ABŞ-nin Vir ci ni ya şta tı nın Alek sand ri ya şə hə rin də (pay taxt Va-
şinq to na ya xın) Azər bay can Evi nin açı lı şı olub. Mə ra sim də ət raf 
şə hər lər də ya şa yan azər bay can lı lar, dias por nü ma yən də lə ri, 
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin əmək daş la rı iş ti rak edib lər.

Açı lış len ti ni 
Döv lət Ko mi tə si-
nin səd ri Fuad Mu-
ra dov kə sib. 

Azər bay can Evi-
nin həm tə sis çi lə ri 
Ayan Əli ye va və 
Sev da Ta hir li çı-
xış edib lər. Ayan 
Əli ye va bil di rib ki, 
Azər bay can Evi-
nin əsas məq sə-
di il kin mər hə lə də 
Azər bay can dan gə lən, ABŞ-də do ğul muş uşaq la ra doğ ma di li mi-
zin təd ris edil mə si ola caq.

Sev da Ta hir li qeyd edib ki, uzun il lər Azər bay can mə də niy yə ti, 
in cə sə nə ti, mu si qi si, mət bə xi nin təb li ğa tı is ti qa mə tin də gör dük lə ri 
iş lə ri ar tıq Azər bay can Evi adı al tın da da vam et di rə cək lər. 

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Fuad Mu ra dov Azər-
bay ca nın döv lət ola raq bu fəaliy yət lə ri hər za man dəs tək lə mə yə 
da vam edə cə yi ni bil di rib. O vur ğu la yıb ki, Azər bay can ev lə ri nin 
funk sional şə kil də fəaliy yət gös tər mə si va cib dir və bu fəaliy yət lər 
əsa sən ic ma nın is tək lə ri is ti qa mə tin də ol ma lı dır. 

Azər bay ca nın ABŞ-də ki sə fi r li yi nin bi rin ci ka ti bi Toğ rul Əli yev də 
soy daş la rı mı zın bu is ti qa mət də ki fəaliy yət lə ri nə dəs tə yi da vam 
et di rə cək lə ri ni de yib.

“Lendoc” festivalı beşinci dəfə keçiriləcək
Av  qus  tun 23-dən 27-dək Sankt-Pe  ter  burq  da Ru  si  ya və MDB 
öl  kə  lə  ri  nin V Bey  nəl  xalq Film Fes  ti  va  lı – “Len  doc Film Fes  ti  val” 
(LEFF) ke  çi  ri  lə  cək.

“Len  dok” ki  nos -
tu  di  ya  sı tə  rə  fi n -
dən “Ki  no  kul  tu  ra” 
cə  miy  yə  ti ilə bir  gə 
ke  çi  ri  lən fes  ti  va  la 
bu il də Ru  si  ya Fe -
de  ra  si  ya  sı  nın Mə -
də  niy  yət Na  zir  li  yi, 
Mə  də  niy  yət Tə  şəb -
büs  lə  ri Fon  du və 
Sankt-Pe  ter  burq 
Mə  də  niy  yət Ko  mi -
tə  si dəs  tək ve  rir. 

Av  qus  tun 27-də fe  de  ral ka  nal  la  rın, rə  qəm  sal plat  for  ma  la  rın, fi lm 
ya  yı  mı şir  kət  lə  ri  nin rəh  bər  lə  ri, həm  çi  nin MDB öl  kə  lə  ri  nin döv  lət ki -
no müəs  si  sə  lə  ri  nin rəh  bər  lə  ri  nin da  xil ol  duq  la  rı mün  sifl   ər he  yə  ti 
bir  gə is  teh  sal la  yi  hə  lə  ri  nin pit  çin  qi  ni ke  çi  rə  cək. Ye  kun pit  çinq  də 
pro  dü  ser dəs  tə  yi ala  caq qa  lib la  yi  hə  lə  rin bir  gə is  teh  sa  lı ilə bağ  lı 
mü  qa  vi  lə  lər im  za  la  na  caq.

“Len  dok” ki  nos  tu  di  ya  sı gənc ki  no  re  jis  sor  lar və fes  ti  va  lın qo  naq -
la  rı üçün ki  no sə  na  ye  si pe  şə  kar  la  rı  nın iş  ti  ra  kı ilə də  yir  mi ma  sa  lar 
və us  tad dərs  lə  ri də ha  zır  la  yıb. 

Fes  ti  va  lın üç mü  sa  bi  qə proq  ra  mın  da (bə  dii, qey  ri-bə  dii və “Len -
docs  tart” tə  lə  bə fi lm  lə  ri mü  sa  bi  qə  si) 36 fi lm yer alıb.

2024-cü il  də fes  ti  val ikin  ci də  fə bey  nəl  xalq mü  sa  bi  qə elan edib 
və təş  ki  lat  çı  la  ra Ru  si  ya, Be  la  rus, Ta  ci  kis  tan, Öz  bə  kis  tan, Azər -
bay  can, Qa  za  xıs  tan, Qır  ğı  zıs  tan, Gür  cüs  tan, İs  pa  ni  ya, İta  li  ya, İs -
rail, Ar  gen  ti  na  dan 700-dən çox mü  ra  ciət da  xil olub. “Len  docs  tart” 
tə  lə  bə fi lm  lə  ri mü  sa  bi  qə  si isə bu il ilk də  fə ke  çi  ri  lir.

Aytmatov teatrı Moskvaya gedəcək 
Çin giz Ayt ma tov adı na Qır ğı zıs tan Döv lət Mil li Rus Dram Teat rı 
av qus tun 30-dan sent yab rın 3-dək Mosk va da qast rol sə fə rin-
də ola caq. Ru si ya pay tax tı nın teatr se vər lə ri Mos so vet adı na 
Döv lət Aka de mik Dram Teat rın da Qır ğı zıs tan sə nət çi lə ri nin beş 
ta ma şa sı na ba xa bi lə cək lər. 

Av qus tun 30-da 
“Qa ra tox maq qa-
dın” fars-ta ma şa-
sı, ayın 31-də “Us-
tad və Mar qa ri ta” 
fan tas ma qo ri ya sı, 
sent yab rın 1-də və 
2-də “Mə həb bət 
və gö yər çin lər” və 
“Şa nel nə nə” ko-
me di ya la rı, qast-
ro lun son gü nü, 
ayın 3-də isə “Də-
niz kə na rı ilə qa çan Ala baş” mi fo lo ji poema sı gös tə ri lə cək. 

Qır ğı zıs tan teat rı nın bu qast ro lu Ru si ya Mə də niy yət Na zir li yi nin 
Qast rol Fəaliy yə ti nin  Fe de ral Dəs tək lən mə Mər kə zi nin 2014-cü 
il dən bə ri ger çək ləş dir di yi “Bö yük qast rol lar” teatr la yi hə si çər çi-
və sin də baş tu ta caq.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

390 il əv vəl...
19 av qust 1634-cü il də növ bə ti Sə fə vi-

Os man lı mü ha ri bə si (1623–1639) ge di şin də 
Sul tan IV Mu ra dın qo şun la rı İrə van qa la sı nı 
ələ ke çi rib lər. La kin Os man lı qo şun la rı qa la-
nı uzun müd dət əlin də sax la ya bil mə di. Qəs-
ri-Şi rin sülh mü qa vi lə si nə (1639) gö rə, Qər bi 
Gür cüs tan Os man lı im pe ra tor lu ğu nun, İrə van 
da xil ol maq la Qər bi Azər bay can tor paq la rı və 
Şər qi Gür cüs tan Sə fə vi döv lə ti nin nə za rə tin-
də qal dı.

160 il əv vəl...

22 av qust 1864-cü il də Bey nəl xalq Qır mı-
zı Xaç Ko mi tə si (BQXK) ya ra nıb. Mü ha ri bə 
qur ban la rı na hu ma ni tar yar dım gös tə ril mə si-
ni ön gö rən təş ki la tın tə şəb büs çü sü İs veç rə 
və tən da şı An ri Dü nan idi. Ce nev rə də top la-
nan 12 döv lə tin nü ma yən də lə ri mü ha ri bə lər 
za ma nı ya ra lı əs gər lə rə yar dım gös tə ril mə si 
haq qın da kon ven si ya nı im za la yıb lar.

64 il əv vəl...
20 av qust 1960-cı il də Fran sa nın Qər bi 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Se ne qal müs-
tə qil li yi ni elan edib. Se ne qal 1880-ci il də 
Fran sa nın müs təm lə kə si nə çev ril miş di.

56 il əv vəl...
20 av qust 1968-ci il də Çe xos lo va ki ya ya 

so vet və “Var şa va blo ku”na da xil olan di gər 
öl kə lə rin qo şun la rı ye ri di lib. Hər bi mü da xi lə 

Çe xos lo va ki ya Kom mu nist Par ti ya sı rəh bər-
lə ri nin də və ti ilə hə ya ta ke çi ril miş di. Bu nun la 
“Pra qa ba ha rı”na (1968-ci ilin ya zın da Çe-
xos lo va ki ya hö ku mə tin də baş ve rən də yi şik-
lik lər, Mosk va nın dik tə et di yi kurs dan im ti na) 
son qo yul du.

33 il əv vəl...

19-21 av qust 1991-ci il də SS Rİ-də döv-
lət çev ri li şi nə cəhd baş ve rib. Krım da is ti-
ra hət də olan pre zi dent Mi xail Qor ba çov 
təc rid edi lib, öl kə ni ida rə et mək üçün Döv-
lət Föv qə la də Və ziy yət Ko mi tə si (“QKÇP”) 
ya ra dı lıb. Mosk va da le gi tim ha ki miy yə tin 
mü da fi əsi nə qal xan əha li ilə hərb çi lər ara-
sın da toq quş ma da 3 nə fər hə lak ol du. Av-
qus tun 22-də çev ri li şə cəh din ba şın da du-
ran qrup (DTK səd ri V.Kr yuç kov, mü da fi ə 
na zi ri D.Ya zov, vit se-pre zi dent G.Ya na yev 
və b.) həbs olun du. Da xi li iş lər na zi ri B.Pu-

qo in ti har et di. “QKÇP” SS Rİ-nin da ğıl ma sı-
nı sü rət lən dir di.

32 il əv vəl...
20 av qust 1992-ci il də Azər bay can əra-

zi sin dən so vet (Ru si ya) qo şun la rı nın çı xa-
rıl ma sı ilk ola raq Nax çı van dan baş la nıb. 
Nax çı van Ali Məc li si nin səd ri Hey dər Əli-
ye vin tə şəb bü sü ilə qə bul edi lən qə ra ra və 
mü va fi q ra zı laş ma ya əsa sən, keç miş SS Rİ 
or du su nun 75-ci mo toatı cı di vi zi ya sı nın he-
yə ti mux tar res pub li ka nı tərk edib, əm la kı isə 
Azər bay can Or du su nun Nax çı van da kı his-
sə lə ri nə ve ri lib.

31 il əv vəl...
22 av qust 1993-cü il də Lən kə ran da Ələk-

ram Hüm bə to vun qon dar ma re ji mi nə (“Ta lış-
Mu ğan Res pub li ka sı”) qar şı xal qın küt lə vi 
ak si ya sı baş la nıb. Ali So ve tin səd ri, Pre zi-
dent sə la hiy yət lə ri ni ic ra edən Hey dər Əli ye-
vin te le vi zi ya ilə mü ra ciətin dən son ra min lər-
lə sa kin döv lət çi li yin mü da fi əsi üçün mi tin qə 
çı xıb. Mi tinq Ə.Hüm bə to vun dəs tə si tə rə fi n-
dən atə şə tu tu lub, 3 nə fər hə lak olub. Ci na-
yət kar dəs tə si ilə dağ la ra qa çan Ə.Hüm bə-
tov hə min ilin pa yı zın da ələ ke çi ril di.

24 il əv vəl...
22 av qust 2000-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın 2-ci pre zi den ti, mil li azad lıq hə-
rə ka tı nın li de ri Əbül fəz El çi bəy Tür ki yə də, 
Gül ha nə Hər bi Tibb Aka de mi ya sın da (An-
ka ra) və fat edib. Pre zi dent Hey dər Əli yev 
El çi bə yin və fa tı ilə bağ lı te le vi zi ya ilə çı xış 
edə rək baş sağ lı ğı ver miş, rəs mi dəfn ko mis-
si ya sı təş kil edil miş di. El çi bəy av qus tun 23-
də Ba kı da, Fəx ri xi ya ban da dəfn olun du.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (19 – 22 avqust)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Ana Yasa reallıqlara 
cavab vermir

Tür ki yə nin 1982-ci il də (1980-ci il 
hər bi çev ri li şin dən son ra) qə-
bul edil miş və ötən müd dət də 
mət ni nə ümu mi lik də 19 də yi şik lik 
edi lən Kons ti tu si ya sı nın (Ana Ya sa 
– Əsas Qa nun) ha zır kı re dak si ya sı 
ar tıq öl kə nin eh ti yac la rı nı ödə mir. 
Bu nun la əla qə dar ola raq, pa yız 
ses si ya sın da Kons ti tu si ya nın ye ni 
la yi hə si nin mü za ki rə si nə baş la-
ma ğı plan laş dı rı rıq.

Bu ba rə də Tür ki yə Bö yük Mil lət 
Məc li si nin (TBMM) səd ri Nu man Kur-
tul muş bil di rib.

Onun söz lə ri nə gö rə, ye ni Kons ti-
tu si ya nın qə bu lu ilə bağ lı ad dım la rın 
yol xə ri tə si müəy yən edi lib: “2025-ci 
ilə qə dər da vam edə cək mü za ki rə lər-
də müx tə lif si ya si par ti ya la rın nü ma-
yən də lə ri, ic ti maiy yət, ali mək təb lə-
rin, məh kə mə sis te mi nin, cə miy yə tin 
di gər tə bə qə lə ri nin nü ma yən də lə ri 
iş ti rak edə cək. Biz bü tün tə şəb büs lə ri 
təh lil edə cə yik. Da ha son ra qa nun ve-
ri ci lik mü za ki rə lə ri ke çi ri lə cək”.

Nu man Kur tul muş Tür ki yə nun ha-
zır kı Kons ti tu si ya sı nı “hər bi çev ri liş 
iş ti rak çı la rı nın im ti na edil mə li olan ir-
si” ad lan dı rıb. “Mən tam ina nı ram ki, 
ye ni Kons ti tu si ya Tür ki yə nin da ha da 
güc lən mə si nə kö mək edə cək”, – de-
yə TBMM-in səd ri əla və edib.

Olaylar, faktlar (19 – 22 avqust)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Mədəniyyət Yolu Festivalı yolu yarı elədi
Ərzurum festivalın səkkizinci dayanacağıdır

Tür ki yə nin Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi tə rə fin dən öl kə nin 
bey nəl xalq mar ka də yə ri nə töh fə ver mək məq sə di lə bu il 16 
şə hər də dü zən lə nən Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı 17–25 av qust 
ta rix lə rin də Ər zu rum da da vam edir. Bu, fes ti va lın sək ki zin ci 

da ya na ca ğı dır.

Ər zu rum Mu ze yin də ke çi ri lən 
açı lış mə ra si min də mə də niy yət 
və tu rizm na zi ri nin müavi ni Na dir 
Al pas lan, Ər zu rum va li si Mus ta-
fa Çift çi, di gər rəs mi lər, mil lət və-
kil lə ri iş ti rak edib lər.

Fes ti va lın növ bə ti mər hə lə si-
nin “xe yir li” ol ma sı nı di lə yən Na-
dir Al pas lan Ər zu ru mun ta rix və 
mə də niy yət şə hə ri, öl kə nin mü-
hüm mər kəz lə rin dən bi ri ol du ğu-
nu bil di rib. “Doq quz gün ər zin də 
bu ra da Ər zu ru mun mə də niy-
yə tin dən, ta ri xin dən, ənə nə vi əl 
iş lə rin dən tut muş bü tün mə də-

niy yət və in cə sə nət sa hə lə ri nə 
qə dər təd bir lər ke çi ri lə cək. Cə-
miy yə ti mi zin bü tün tə bə qə lə ri nə 
mə də niy yət şö lə ni ya şat maq la 
bə ra bər, şə hə ri mi zin tu rizm də 
da ha da ta nın ma sı na və ca zi bə-
si nə töh fə ve rə cə yik”, – de yə o 
əla və edib.

Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın 
Ər zu rum da ikin ci də fə ke çi ril di-
yi ni de yən na zir müavi ni   diq qə-
tə çat dı rıb ki, fes ti val gün lə rin də 
50 mə kan da ümu mi lik də 500-ə 
ya xın təd bir nə zər də tu tu lub: 
“Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı Dün-

ya Fes ti val lar As so siasi ya sı na 
üzv olub. Ola bil sin ki, za man 
keç dik cə dün ya da ta nı nan ən 
bö yük fes ti val lar dan bi ri nə çev-
ri lə cək, Ər zu rum da bu nun ən 
mü hüm mıəkan la rın dan bi ri ola-
caq”.

Va li Mus ta fa Çift çi də fes ti va-
lın əy lən cə li keç mə si ni ar zu edə-
rək, “Ümid edi rəm ki, bu il təd bir-
lər do lu ke çə cək və şə hə ri miz də 
çox lu say da yer li və xa ri ci tu ris ti 
qə bul edə cə yik”, – de yib.

Çı xış lar dan son ra mu zey də 
fə ləs tin li rəs sam, ka ri ka tu ra-
çı Na ci əl-Əli nin sər gi si nə və 
Ər zu rum Ye tiş mə İns ti tu tun da 
“Ər zu ru mun ənə nə vi to xu cu lu-
ğu-eh ram” sər gi si nə ba xış ke-
çi ri lib.

Fes ti va lın ilk gü nün də mü ğən-
ni lər Oğuz han Koç və Nu rul lah 
Ak ça yı rın fərq li mə kan lar da kon-
sert lə ri, elə cə də Ər zu rum qa la-
sı qar şı sın da qu ru lan səh nə də 
aşıq lar Erol Er ga ni, Mus ta fa Ay-
dın, Əli Sər ha ti və Əmir ca nın çı-
xış la rı ma raq la qar şı la nıb.

Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın 
Ər zu rum proq ra mı na 28 kon sert, 
11 sər gi, 3 ope ra və 3 teatr ta-
ma şa sı, 20-dək sə nət ema lat xa-
na la rın da gö rüş lər da xil ol maq la 
çox say lı təd bir lər da xil dir.

Qeyd edək ki, Dün ya Et nos por 
Kon fe de ra si ya sı da türk xalq la rı-
na xas ənə nə vi id man növ lə ri və 
oyun la rı nı Tür ki yə Mə də niy yət 
Yo lu Fes ti va lın da nü ma yiş et di-
rir. “Et no-Tır” (qoş qu lu yük ma-
şı nı) va si tə si lə fes ti va la da şı nan 
oyun lar ilk də fə Nev şe hir də nü-
ma yiş et di ri lib və fes ti va lın qa lan 
şə hər lə rin də də təd bir iş ti rak çı la-
rı ilə gö rü şə cək.

Xa tır la daq ki, ap rel ayın da 
baş la yan fes ti val in di yə dək Ada-
na, Şan lıur fa, Bur sa, Sam sun, 
Trab zon, Van və Nev şe hir dən 
ke çib. Ər zu rum dan son ra növ-
bə Ça naq qa la ya (31 av qust – 8 
sent yabr) ça ta caq. Mə də niy yət 
Yo lu nun son ra kı da ya na caq la rı 
Qa zian tep, An ka ra, Kon ya, İs-
tan bul, Di yar bə kir, İz mir və An-
tal ya ola caq.

Dünya kinosunun daha bir ulduzu söndü

Ki no ya da va kar-da laş qan 
qəh rə man lar, zo ra kı və 
muzd lu qa til rol la rı ilə 
gəl miş di. İlk rol lar dan 

mil yon lar la ki no se və rin qəl-
bi ni fəth edə bil miş di. Am ma 
sa də cə akt yor luq mə ha rə ti 
ilə de yil. Oyun çu lu ğu ilə bə-
ra bər (bəl kə də da ha çox), 
za hi ri gö rü nü şü ilə... 

60–80-ci il lər dün ya ki no su nun 
ul duz la rın dan ol muş, onil lik lər 
son ra da xa riz ma sı nı sax la ma ğı ba car mış Alen 
De lon uzun sü rən xəs tə lik dən son ra, av qus tun 
18-də 88 ya şın da və fat et di.

Par laq ma vi göz lə ri ilə gö zəl gö rü nü şü nə gö-
rə bə zən onu “fran sız Frank Si nat ra” ad lan dı-
rır dı lar, am ma bu mü qa yi sə onun xo şu na gəl-
mir di. Hə mi şə ma fi  ya ilə əla qə si ni in kar edən 
Si nat ra dan fərq li ola raq, De lon ye ral tı dün ya-
da kı köl gə li dost la rı nı açıq şə kil də eti raf edir di. 

De lon Fran sa da və onun hü dud la rın dan kə-
nar da ul du za çev ril miş, Ya po ni ya da hət ta büt-
ləş di ril miş di. La kin Ame ri ka ki no nə həng lə ri ilə 
bir fi lm də oy na ma sı na bax ma ya raq, Hol li vud-
da heç vaxt ey ni uğu ru əl də edə bil mə miş di.

Akt yor, re jis sor, sse na rist Alen De lon (Alain 
Fa bien Mauri ce Mar cel De lon) 8 no yabr 1935-
ci il də Pa ris ya xın lı ğın da kı Co qə sə bə sin də 
do ğul muş du. İtal yan re jis sor Lu çi no Vis kon ti-
nin iki fi l mi ilə (1960-cı il də “Rok ko və qar daş-
la rı”, 1963-cü il də “Leopard”) məş hur la şan akt-
yor son ra ard-ar da fi lm lər lə şöh rə tin zir və si nə 
qalx ma ğa baş la dı: “Ma cə ra ax ta ran lar”, “Po lis 
əh va la tı”, “Zor ro”, “Qa ra zan baq”, “Ya ra ma zın 

ölü mü”, “Ka za no va nın qa yıt ma sı”, “Teh ran-43” 
və s.

Ye ri gəl miş kən, 1979-cu il də çə ki lən, SS Rİ, 
Fran sa və İs veç rə nin bir gə is teh sa lı olan “Teh-
ran-43” fi l mi nin bir sı ra epi zod la rı Ba kı da len tə 
alın mış dı. SS Rİ, ABŞ və Bri ta ni ya rəh bər lə ri-
nin İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də ilk gö rü şün dən 
və on la ra qar şı plan laş dı rı lan sui-qəs din qar şı-
nın alın ma sın dan bəhs edən fi lm də Alen De lon 
po lis ins pek to ru nu (Jorj Foş) oy na mış dı.

De lon 2019-cu il də in sult ke çir dik dən son ra 
səh hə ti pis ləş miş di. Du şi qə sə bə sin də ki mül kü-
nü na dir hal lar da tərk edir di. Hə min il o, dün ya 
ki ne ma toq ra fi  ya sın da xid mət lə ri nə gö rə Kann 
Film Fes ti va lı nın fəx ri “Qı zıl pal ma bu da ğı” mü-
ka fa tı na la yiq gö rül dü. Ki no sa hə sin də baş qa 
mü ka fat lar da al mışdı: o cüm lə dən Ber lin fes ti-
va lı nın fəx ri mü ka fa tı (1995), İta li ya nın “Da vid di 
Do nar tel lo” mil li ki no mü ka fa tı (1972) və s.

Ki no dan sa va yı, mu si qi yə də bö yük ma ra ğı 
var dı. Çə kil di yi bir ne çə fi lm də mah nı la rı özü 
oxu muş, bir ne çə dis ki də çıx mış dı...

V.Kamal
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